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Zprávy z radnice
Báječné léto 

Vážení a milí spoluobčané, návštěvní-
ci a čtenáři, přicházejí dva nejkrásnější 
letní měsíce. Měsíce, kdy naše děti mají 
prázdniny, kdy celá řada z nás má dovo-
lenou a cestuje. Jsou to nejčastější mě-
síce odpočinku. 

Přesto (a právě proto) se i o prázdni-
nách život nezastaví, i u nás v Jilemnici 
uskuteční celá řada akcí. V červenci bu-
dou Krakonošovy letní podvečery, tradič-
ní to akce svazku obcí Jilemnicko, opě-
tovně čtyřdenní. Tradiční jsou i letní kina 
(pokud nám to počasí umožní), pracov-
níci Společenského domu Jilm pro Vás 
připravili zajímavou změnu, máte se tak 
na co těšit.

Sportovní vyžití si najde určitě každý. 
Naše Sportovní centrum nabízí možnos-
ti sportování a oddychu jak při krásném 
počasí, tak i při horších podmínkách. Vy-
užít můžeme bazén, saunu, solnou jes-
kyni, sportovní halu, tenisové či volejba-
lové kurty, všesportovní areál Hraběnka. 
Pochopitelně výlety po okolí, ať už pěš-
ky či na kole, dovolí každému najít si za-
jímavý cíl.

O prázdninách se ale nebude jen od-
počívat. Pokračuje velká investiční akce – 
rekonstrukce Žižkovy ulice, která nám 
působí mírné potíže při cestách po Ji-
lemnici. Výsledek ale bude stát za to. Re-
konstrukce zahradního domku v parku 
a nová expozice muzea je ve finiši. V září 
budeme otevírat veřejnosti.

Ve školách se započnou práce na re-
konstrukcích, které přinesou žákům lepší 
podmínky pro vzdělávání. 

Celá řada z nás bude cestovat. Na Va-
šich cestách Vám přejeme spoustu krás-
ných zážitků, pohodový odpočinek, bez-
problémové cestování. Načerpejme nové 
síly. Hledejme a nacházejme inspiraci. 

Věřím, že každý z nás prožije báječ-
né léto.

Vladimír Richter, starosta

Fórum Zdravého města Jilemnice – 
Výsledky ankety Desatero 
problémů

Dne 25. 4. 2019 se v Erbovním sále Krko-
nošského muzea uskutečnil 13. ročník 
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Fóra Zdravého města Jilemnice (dále 
jen FZM), na kterém účastníci defino-
vali největší problémy Jilemnice. Tyto 
problémy byly následně ověřeny anke-
tou mezi obyvateli. Do oběhu bylo dáno 
celkem 2 500 ks anketních lístků. Zároveň 
byla ve spolupráci s Mobilním rozhlasem 
spuštěna elektronická verze ankety. An-
ketní šetření probíhalo od 27. 5. do 10. 6. 
2019. Celkový počet navrácených plat-
ných anketních lístků činil 280 ks, elek-
tronickou verzi ankety vyplnilo 89 re-
spondentů.

Cílem anketního šetření bylo ověřit, 
zda respondenti cítí jako prioritní stej-
né problémy, které byly naformulovány 
na FZM. Výstupem jsou tzv. ověřené pro-
blémy (nesčítají se hlasy získané na FZM 
a v anketě, ale pouze se sleduje jejich 
průnik, tj. zda se vyskytly do 10. místa na 
FZM i v anketě).

Přehled ověřených problémů města 
v abecedním pořadí:
Dobudování II. etapy Hraběnky 
Chybějící chodníky, harmonizace do-

pravy ve městě
Najít využití pro prázdné objekty měs-

ta 
Odkoupení budovy spořitelny a její 

využití pro knihovnu a kavárnu 
Plán opatření proti suchu + využití pří-

valových srážek 
Startovací byty pro mladé + malome-

trážní byty pro udržení zaměstnanosti 
ve městě

Zlepšení zimní a letní údržby místních 
komunikací

Ověřené problémy budou předloženy 
zastupitelstvu města k dalšímu řešení. 
Detailní výsledky anketního šetření na-
leznete zde: www.mestojilemnice.cz/cz/
zdrave-mesto.

Jana Mičkalová

Zastupitelé se představují (V. díl)

Všem zastupitelům byly položeny násle-
dující otázky:
1) Představte sami sebe ve třech větách.
2) Co Vás přimělo vstoupit do komunální 

politiky?
3) Co je podle Vás v Jilemnici největ-

ším problémem, s čím jste naopak ve 
městě spokojený/á?

4) Na jakou problematiku se chcete svou 
činností v zastupitelstvu soustředit?

5) Čemu se věnujete ve volném čase?

Evžen Malý

zaměstnání: knihkupec
počet volebních období ve funkci za-

stupitele: 2 (2014–2018, 2018 – dopo-
sud)

1) Narodil jsem se v Humpolci a od 
svých dvou let žiji trvale v Jilemni-
ci. Jsem po druhé ženatý, mám čtyři 
děti, tři syny a dceru. Vystudoval jsem 
střední školu spojové techniky v Pra-
ze a po dvouleté vojenské službě jsem 
pracoval v Jed-
notě SD Jilem-
nice. Od roku 
1993 pomáhám 
rozvíjet rodin-
né knihkupectví, 
ve kterém rodiče 
působili od roku 
1971. Tato práce 
mě baví a napl-
ňuje!

2) V roce 2014 jsme kandidovali s Hon-
zou Suchardou a Alešem Kožna-
rem za Hnutí pro rozvoj obcí a měst 
s hlavním cílem podpořit výstavbu ví-
ceúčelového areálu Hraběnka. Vzhle-
dem k tomu, že jsme celé toto voleb-
ní období byli v opozici, byl problém 
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cokoliv jiného prosadit. V současné 
době se snažíme dokončit již rozjeté 
stavební akce z minulého volebního 
období a připravujeme výstavbu pří-
rodního koupaliště.

3) Asi největší problém vidím v již doslu-
hujících komunikacích a také v chybě-
jících chodnících v určitých částech 
města, to je největší bolest současné 
Jilemnice. Po roce 2000 se Jilemnice 
změnila k lepšímu, zkrásněla, je z ní 
malebné podkrkonošské městečko, 
do kterého se čím dál více vracejí tu-
risté.

4) Jak již jsem zmínil, rád bych prosadil 
obnovení koupaliště, které v Jilemni-
ci chybí. Podpořím každý dobrý ná-
pad pro zlepšení života v Jilemnici, 
vznik nových cyklostezek, chybějících 
chodníků, vše v rámci možností roz-
počtu města. Spokojenost většiny ji-
lemnických občanů je mou prioritou, 
ale samozřejmě nejdůležitější pro nás 
všechny je, abychom byli zdraví. 

5) Ve svém volném čase se věnuji hlavně 
rodině a svým dětem. Baví mě sport – 
orientační běh, cyklistika. Rád si pře-
čtu pěknou knihu a zahraji oblíbený 
mariáš. 

PaedDr. Jan Luštinec

zaměstnání: historik
počet volebních období ve funkci za-

stupitele: 4 (1998–2002, 2010–2022)
1) V Jilemnici jsem se narodil. Po absol-

vování vysoké školy a vojenské základ-
ní služby jsem nastoupil do Krkonoš-
ského muzea. Od letošního roku jsem 
v důchodu, ale nadále se věnuji pře-
devším odborné práci.

2) Jilemnice je velmi bohatá svou histo-
rií, památkami a kulturním životem. 
A právě v těchto, mně velmi blízkých 

oblastech jsem 
se chtěl věno-
vat rozvoji rod-
ného města. 
Jako bývalému 
pedagogovi mi 
je velmi blízká 
i školská pro-
blematika.

3) Jilemnice jako 
brána západních Krkonoš potřebu-
je ještě dokončit vnitřní proměnu – 
zlepšit stav komunikací včetně obou 
nádraží a zajistit další rozvoj služeb. 
Na druhou stranu se podařil obrov-
ský kus práce. Jilemnice proměnila 
svou tvář: z neutěšeného zchátralého 
města se stalo místo, kde se dá dobře 
žít a jež má co nabídnout i návštěvní-
kům.

4) Z výše uvedených důvodů stojím 
v čele školské a kulturní komise, v čele 
zpravodaje a působím také v komisi 
pro regeneraci.

5) Je ho stále velmi málo. Na prvním 
místě stojí vnoučata, přátelé, turistika, 
hudba, výtvarné umění a  literatura.

MUDr. Štěpán Opluštil

zaměstnání: lékař gyn. por. oddělení 
MMN a. s.

počet volebních období ve funkci za-
stupitele: 1 (2018–2022)

1) Jsem Jilemničan tělem i duší a kromě 
studia medicíny jsem zde prožil celý 
život. Čas trávím z velké části v nemoc-
nici, a ten zbytek si užívám s rodinou 
a přáteli. Jako přímý člověk upřed-
nostňuji konstruktivní rozhovory před 
zbytečným a zdlouhavým kličkováním.

2) Pro svůj domov chceme to nejlepší, 
proto jsem se chtěl na změnách ak-
tivně podílet. 
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3) Problémem je pro mě zejména sla-
bá sociální podpora rodin i jednotliv-
ců. Na druhou stranu nabízí Jilemnice 
mnoho možností pro smysluplné trá-
vení volného času, a to mě těší.

4) Jako předseda komise životního pro-
středí je to právě tato oblast. Rovněž 
bych chtěl zvýšit atraktivitu města pro 
občany, současné i budoucí, zejména 
mladou generaci. A vzhledem k mé 
práci i zajiště-
ní kvalitní a do-
stupné zdra-
votní péče.

5) Po práci se vždy 
těším na rodi-
nu, manželku 
a dvě děti. Ty mi 
zaberou nejvíce 
času, avšak do-
bijí mi baterky. 
Též velmi rád aktivně odpočívám pra-
cí okolo domu a zahrady. A když je pří-
ležitost, rád si zajdu na jedno točené 
s přáteli.

Volby do Evropského parlamentu

Ve volbách do Evropského parlamentu 
získalo v Jilemnici nejvíce hlasů politické 
hnutí ANO 2011 – 20,7 % (v celorepubli-
kovém výsledku 21,2 %). Druhou největ-
ší voličskou přízeň měla Česká pirátská 
strana – 15,6 % (14,0 %), třetí ODS – 
15,2 % (14,5 %). Pětiprocentní hranici dále 
překročily: koalice STAN, TOP 09 – 12,2 % 
(11,7 %), SPD – 8,0 % (9,1 %), KDU-ČSL – 
8,0 % (7,2 %) a KSČM – 6,0 % (6,9 %).

Volební účast dosáhla 33,7 % (28,7 %).
Podrobné výsledky hlasování jsou 

zveřejněny na www.volby.cz.
Petr Faistauer

Jilemnice podruhé zvítězila 
ve třídění odpadu

Dne 31. 5. 2019 proběhlo na Ještědu tra-
diční vyhlášení soutěže „Zlatá popelni-
ce“ za rok 2018. Do soutěže jsou zařaze-
ny všechny obce v Libereckém kraji, které 
mají uzavřenou smlouvu o zajištění zpět-
ného odběru a využití odpadů z obalů se 
společností EKO-KOM, a. s. – aktuálně 
je to 214 měst a obcí, které jsou rozděle-
ny do 4 kategorií podle počtu obyvatel. 
Hodnotícím kritériem je množství vytří-
děného odpadu na 1 obyvatele. 

Město Jilemnice zvítězilo stejně jako 
vloni ve své kategorii – města nad 3 501 
obyvatel. V níže uvedené tabulce uvádí-
me průměrné množství jednotlivých vy-
tříděných komodit na 1 obyvatele, pro 
srovnání s údaji ČR a Libereckého kraje. 

Dle údajů z osvědčení od EKO-KOMU 
Jilemnice pomohla díky recyklaci uspořit 
20,6 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, 
kolik v průměru spotřebuje za rok více 
než 316 tisíc domácností a přispěli jsme 
ke snížení emisí o 369 tun CO₂. 

Docela zajímavá je i tabulka vývo-
je vytříděného množství komodit na 
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Bioodpad třídí také na městském úřadě, 
a to do speciálních kompostovacích sáčků.
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obyvatele v Jilemnici za posledních 10 let, 
z níž je patrný vzrůstající trend ve sběru 
papíru, plastu i skla. Bohužel ale i pokles 
ve sběru nápojového kartonu a kovu, ale 
to se jistě v blízké době ještě zlepší, ne-
boť jsme po městě umístili 5 kontejnerů 
na kov, plánujeme i pořízení kontejnerů 
na nápojové kartony. U kovu a tetra-pac-
ků i nadále funguje pytlový sběr, mohou 
se také, samozřejmě kromě jiných komo-
dit, odevzdat do sběrného dvora (kov 
a papír je zde dokonce vykupován). 

Bohužel alarmující je množství směs-
ného komunálního odpadu. Ten i přes 
velkou míru třídění v našem městě má 
vysokou (nadprůměrnou) hodnotu. Je 
třeba dbát kromě třídění i na celkovou 
minimalizaci odpadu. Jen pro předsta-
vu, odpadové hospodářství ve městě 
v roce 2018 stálo 6,1 mil. Kč (i po zapo-
čtení příjmů od EKO-KOMU za separo-
vaný odpad vychází likvidace odpadu té-
měř 1 000 Kč na obyvatele, občan si tedy 
zaplatí místním poplatkem přibližně 

Ilona Šolcová z odpadového hospodářství a Vladimír Vinklář si na Ještědu převzali cenu 
za 1. místo v třídění odpadu.
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Průměrné množství jednotlivých vytříděných komodit na obyvatele (2018)

Oblast Papír Plast Sklo Nápoj. karton Kov Směsný

Jilemnice 24,4 17,9 17,2 0,2  8,1 229,1
Liberecký kraj 24,9 10,4 13,0 0,4 25,1 186,1
ČR 21,3 14,1 13,2 0,4 13,8 196,4
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polovinu). Z celkových nákladů více než 
polovinu stojí svoz směsného komunál-
ního odpadu, likvidace černých skládek, 
úklidy okolo sběrných míst a před sběr-
ným dvorem, kterých je v poslední době 
čím dál více. Vzhledem k plánovanému 
zákazu skládkování v budoucnu bude li-
kvidace směsného komunálního odpa-
du problematičtější a ještě nákladnější. 
Věnujme tedy prosím pozornost tomu, 
abychom odpadu vyprodukovali co nej-
méně, a ten, co vyprodukujeme, ještě co 
nejpečlivěji roztřídili. 

Ilona Šolcová

odbor rozvoje a investic

administrativa, odpady

Navýšení nájemného 
v městských bytech

Rada města Jilemnice na svém jednání 
29. 5. 2019 schválila zvýšení nájemného 
v městských bytech. Jedním z důvodů 
je, že nájemné, zvyšované od roku 2012 
pouze o inflaci, neodpovídá současné-
mu obvyklému nájmu v Jilemnici. Opro-
ti inflaci výrazně vzrostly také ceny oprav 

a stavebních prací. — Stávající nájemní-
ci tedy od posledního navýšení nově za-
platí za m² o 16,5 % navíc. Novým nájem-
níkům se bude v nájemních smlouvách 
účtovat 80 Kč/m² a 60 Kč/m², bude-li 
se jednat o byt v domě s pečovatelskou 
službou.

Nájemníci městských bytů obdrží po 
1. 7. 2019 návrh na zvýšení nájemného 
písemně. Pokud budou návrh akcepto-
vat, zaplatí počínaje třetím kalendářním 
měsícem po doručení návrhu zvýšené 
nájemné, jak bylo navrženo. V případě 
nesouhlasu má pronajímatel právo na-
vrhnout, aby výši nájemného určil soud.

Hledáme nového kolegu 
na pracovní pozici:

strojník
Bližší informace na odkazu: http://

www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/
pracovni-mista/vyberova-rizeni/ nebo 
u kontaktní osoby: Jan Füri (tel. 481 565 120, 
mob. 731 506 044, e-mail: füri@mesto.ji-
lemnice.cz.

Iva Lhotová

Vývoj vytříděného množství komodit na obyvatele v Jilemnici

Rok Papír Plast Sklo Nápojový karton Kov

2009 21,2  8,8 15,2 0,6 26,6
2010 19,4  9,4 14,9 0,2 12,8
2011 19,4  9,5 14,9 0,2 15,8
2012 19,6  9,1 13,1 0,4 12,7
2013 21,6 10,4 15,6 0,3 12,9
2014 19,2 10,1 12,5 0,3  8,9
2015 18,6 10,5 13,3 0,2  6,8
2016 21,4 10,3 18,4 0,3  8,0
2017 23,0 11,9 16,6 0,3  7,6
2018 24,4 17,9 17,2 0,2  8,1
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Autobusové nádraží na obchvatu 
až do 11. července

Vzhledem k mírnému zpoždění prací 
na I. etapě rekonstrukce Žižkovy ulice se 
po dohodě se společností BusLine po-
sune datum zprovoznění autobusového 
nádraží z původně plánovaného 30. 6. 
na 11. 7. Do této doby bude nádraží i na-
dále provizorně fungovat na obchvatu 
v Krkonošské ulici. 

Děkujeme za pochopení.

Retenční nádrž v Žižkově ulici

V rámci rekonstrukce Žižkovy ulice byla 
23. 5. 2019 v části parku před budovou 
gymnázia usazena retenční nádrž o ob-
jemu 300 m³ sloužící k zadržení dešťové 
vody. Instalace retenční nádrže je tech-
nickým opatřením na zmírnění následků 

výkyvů počasí v podobě přívalových deš-
ťů a předcházení rychlé kulminace vody 
v Jilemce. Voda z nádrže nebude moci být 
vzhledem k jejímu charakteru dále využí-
vána na zalévání (ze 70 % se bude jednat 
o vodu z komunikací, u které se předpo-
kládá chemické znečištění). Cena retenč-
ní nádrže je zhruba 1,4 mil. Kč s DPH.

Žlutá místa v parcích

V květnu mohli občané zaznamenat na 
některých místech v parcích a dalších 
zelených plochách ve městě žlutá mís-
ta. Jedná se o následky postřiku herbi-
cidem. Firma, která zajišťuje pro město 
údržbu zeleně, dostala vzhledem k čas-
tým opravám techniky od města souhlas 
vyznačit si tímto herbicidem pouze pře-
kážky, které nejsou ve vyšší trávě vidět 
a poškodily by zahradní techniku (větší 

Usazení retenční nádrže v parku před gymnáziem.
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kameny, okraje kanálů atd.). Došlo tedy 
k nedorozumění, protože se rozhodně 
nejednalo o souhlas s postřikem tako-
vého rozsahu, který firma ve městě pro-
vedla. Ze strany firmy už je ovšem zjed-
nána náprava v podobě nového osetí 
takto poškozených ploch.

Společenská kronika

Životní jubilea – květen 2019

91 let
Zdeňka Tangelmayerová, K Vodojemu 261
90 let
Světluška Haalová, Spořilovská 453
Věra Jindřišková, Metyšova 378
Jindřiška Malá, Jana Weisse 1205
89 let

Jiřina Bencová, Na Kozinci 735
Libor Hendrych, Jubilejní 452
88 let
Vít Kobrle, Jana Buchara 985
Marie Vitvarová, Jaroslava Havlíčka 482
87 let
Zbyněk Janovský, V Domkách 29
85 let
Valburga Němečková, Na Drahách 921
80 let
Jaroslava Kunátová, Lesní 1047
Zdeňka Korbelářová, Jana Buchara 645
Jarmila Komrsová, Na Drahách 43
Jaruška Martinová, Roztocká 492
Jaroslav Jakoubek, Jana Buchara 985
Jasna Jindřišková, Vrchlabská 828
Jana Šafaříková, V Jilmu 565
Alena Šenkýřová, Budovatelská 621
75 let
Věra Křížová, Roztocká 543
Helena Zálabská, Víchovská 826

Dne 29. 5. proběhlo setkání pracovní skupiny koupaliště s architekty zabývajícími se 
výstavbou biotopového koupaliště. S tímto výstupem seznámíme občany v průběhu 
srpna, kdy bychom měli mít konkrétní podobu koupací plochy, včetně ekonomických 
nákladů.
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Jaromír Hanza, Metyšova 922
Alena Libnarová, Roztocká 491

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Předávání maturitních vysvědčení

Ve dnech 23. a 30. 5. 2019 byla v obřadní 
síni jilemnické radnice slavnostně pře-
dána maturitní vysvědčení absolventům 
jilemnického Gymnázia a SOŠ za účasti 
vedení města, ředitele a profesorského 

sboru školy. Studentům přejeme šťastné 
vykročení do budoucího života.

Úmrtí – květen 2019

Zdeňka Strnadová, (*1927)
Danuška Machytková (*1927)
Olga Kletvíková (*1925)
Maruše Říhová (*1935)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Ze života města
Cukrárna a kavárna „U Nyčů“ 
v novém

Dne 4. 6. 2019 byl, po sedmitýdenní re-
konstrukci, opět otevřen v Jilemnici 
snad již opravdu jediný obchod, jehož 

tradice přežila dvě světové války, nevlíd-
nou a nepřející dobu socialismu a jehož 
tradice sahá až do století devatenáctého, 
konkrétně do roku 1884. Rok 1989 opět 
umožnil využít vlastní prostory k podni-
kání a tak po velkých opravách, které byly 
nutné po socialistickém hospodaření, se 
cukrárna otevřela veřejnosti již v roce ná-
sledujícím. Další rekonstrukce tedy při-
šla nyní, kdy bylo možné použít již lepší 
a kvalitnější materiály a interiér byl při-
způsoben více původnímu funkcionali-
stickému stylu objektu. Změna nového 
provozovatele je patrná jak ve vybave-
ní, tak jistě i v sortimentu prodávané-
ho zboží a nabízených službách, a tak 
si můžeme přát mnoho dalších let fun-
gování této tradiční cukrárny, která nese 
jméno zakladatele a následně jeho syna 
Františka Nyče.

Velmi oceňujeme, že majitel respek-
toval cenný funkcionalistický charak-
ter stavby a interiér přiblížil atmosféře 
I. republiky. Výrazně změnil sortiment, Cukrárna U Nyčů – 30. léta 20. století.
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a proto věřím, že proměna osloví Jilem-
nické stejně jako četné hosty našeho 
města. 

Jan Luštinec

Jilemnice demonstruje za slušného 
premiéra a nezávislou justici

Demonstrace v Jilemnici se konají ve 
spolupráci se spolkem Milion chvilek 

pro demokracii. Tento spolek, financo-
vaný z drobných darů tisícovek občanů, 
úspěšně organizuje občanskou společ-
nost už druhým rokem. Současná vlna 
demonstrací začala na konci dubna v re-
akci na jmenování Marie Benešové mini-
stryní spravedlnosti. 29. 4. 2019 proběh-
la první demonstrace v Jilemnici a od té 
doby se demonstrace konají každých 
14 dní. Všech demonstrací se účastnilo 
vždy přes 100 lidí. 

Je důležité, aby byla občanská společ-
nost aktivní. Pan Babiš překračuje meze, 

které je možné tolerovat. Střet zájmů, 
lhaní, nechutné zneužívání vlastních dětí 
ke krytí svých podvodů, přihrávky dota-
cí vlastním firmám. Každý jiný premiér 
by dávno odstoupil, aby nemohl ovliv-
ňovat vyšetřování. Pan Babiš nám však 
na všechna závažná obvinění říká, že je 
to účelovka a kampaň.

Zatím největší demonstrace proběh-
la v neděli 23. 6. 2019 na Letenské plá-
ni v Praze. Právě tam padl komunistický 
režim poté, co se zde sešlo v listopadu 
1989 na 800 000 lidí a vyslechli zde projev 
komunistického premiéra Adamce, kte-
rý zde ohlásil rozsáhlé ústupky Občan-
skému fóru. Na Letnou se dostavili všich-
ni, kteří nejsou lhostejní k situaci v naší 
zemi a kterým záleží na hodnotách, jako 
je slušnost, pravda a hlavně, svoboda.

Spolek Milion chvilek má své inter-
netové stránky www.milionchvilek.cz, 
na kterých můžete podepsat petici, kte-
rá je základem všech demonstrací – už ji 
podepsalo na 370 000 lidí.

Jakub Veselý

Z demonstrace 11. června 2019 v Jilemnici.
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Z našich škol
Výměnný zahraniční program 
jilemnických žáků

První červnový týden strávilo více než 
30 žáků 8. a 9. ročníků ze ZŠ Komenské-
ho a ZŠ Harracha v holandském Borge-
ru. Jejich pobyt v zahraničí navázal na 
tradiční únorovou návštěvu studentů 
s ESDAL College v České republice.

Na české děti v Holandsku čeka-
ly hostitelské rodiny a nabitý program. 
Od úterního rána do pátečního veče-
ra zvládly projít Amsterdam po povrchu 
i pod zemí a proti proudu času, vymotat 
se z bludiště polních cest a vodních ka-
nálů v rekreačním centru Breeland, na 
kole prozkoumat tajuplný ostrov Schier-
monnikoog a prožít sportovně-badatel-
ský den v partnerské škole. Vedle spo-
lečných zážitků každý podnikl také řadu 

aktivit, které pro něj připravili jeho ho-
landští hostitelé. Někdo zavítal do zá-
bavního parku, někdo se na svět podí-
val ze hřbetu koně a někdo si šel zaplavat 
nebo zahrát bowling.

V průběhu týdne měly děti spoustu 
formálních a neformálních příležitostí 
procvičit si nejen angličtinu, ale formou 
krátkého kvízu také postřeh a znalosti ze 
zeměpisu a historie Nizozemí. V závěru 
pobytu byli úspěšní řešitelé odměněni 
drobnými dárky, které do soutěže věno-
vali rodiče účastníků zájezdu, za což jim 
patří velký dík.

Cílem každoroční výměny, kterou již 
11. rokem organizuje tým učitelů z obou 
základních škol pod vedením paní uči-
telky Aleny Osowské, ale není jen pozná-
vání nových míst a použití cizího jazyka 
v praxi. Neméně důležitá je pro účastníky 

Žáci ZŠ Komenského na výměnném pobytu v Holandsku.
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také zkušenost, že dokážou vystoupit ze 
své komfortní zóny, postarat se o sebe 
a překonat případné kulturní a názoro-
vé odlišnosti.

Eva Vaňková

učitelka AJ ZŠ Jana Harracha

Indiáni, ti se mají, celý den si 
jenom hrají

Hráli jsme si i my… Celá naše mateřská 
škola Zámecká oslavila Mezinárodní den 
dětí v pátek 31. 5. 2019.

Počasí nám přálo a tak již od rána se 
to indiány u nás jen hemžilo. Dopoledne 
jsme vše zahájili indiánským bubnová-
ním a tancováním v indiánském kruhu 
a třídy se proměnily v indián ské kmeny.

Odpoledne nás u vstupu čekala a při-
vítala indiánská babička, která nás spo-
lečně s rodiči, babičkami a sourozenci 
poslala na indiánskou cestu s plněním 
různých zkoušek, za které jsme sbíra-
li do indiánských váčků poklady v po-
době zubů, peříček a korálků. Zkoušky 
nebyly jednoduché. Lovili jsme bizona, 
sestavovali totemy, hledali zlaté kame-
ny, bubnovali do rytmu kouzelného bu-
bínku, nosili vodu od vodopádu a hle-
dali indiánské symboly. V cíli nás čekal 
šaman, který si zjistil, zda jsme obstáli 
v indiánských zkouškách a poté nás po-
zval do indiánské vesničky s tvořením. 
Zde jsme navlékali šamanský náhrdel-
ník, barvami ozdobili své váčky a čekala 
nás sladká odměna.

Na závěr jsme vše ukončili tancem 
a bubnováním v kruhu společně s rodiči. 

Děti ze školky oslavily dětský den hrou na indiány.
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Náš zpěv a pokřik „Mámo, mámo, máme 
hlad, snědí vlka a jdou spát“ byl asi sly-
šet do daleka.

Oheň nám hořel dlouho, špekáč-
ky z „bizona“ všem chutnaly a spokoje-
né tváře dětí, rodičů i nás všech, mluvi-
ly za vše.

Děkujeme za vydařené, společné od-
poledne, rodičům za pomoc při různých 
akcích naší MŠ a přejeme všem krásné 
sluníčkové prázdniny!

Kolektiv MŠ Zámecká Jilemnice

Ohlédnutí za uplynulým školním 
rokem na ZŠ a MŠ speciální

Nejvýraznější změnou k 1. 9. 2018 bylo 
převzetí ZŠ speciální, jejíž činnost byla 
k 31. 8. 2018 ukončena. Přijmuli jsme cel-
kem 13 žáků, z toho 6 se středně těžkým 
až těžkým postižením a 7 žáků s těžkým 
postižením. Na odloučeném pracovišti 
byla zřízena jedna třída speciální a jed-
na třída rehabilitační. Fungujeme tedy 
společně již jeden školní rok a spoluprá-
ce se daří. 

Již řadu let se vždy začátkem října 
rozjedeme do Kopidlna na soutěž „Ko-

pidlenské poupě“. Tříčlenné družstvo 
žáků druhého stupně soutěží v přírodo-
vědných znalostech a žáci ukazují svou 
manuální zručnost při tvorbě květinové 
dekorace. Každoročně se umísťujeme 
na předních místech, i letos jsme do-
sáhli na druhé místo. Gratulujeme! Ani 
ve sportu nezůstáváme pozadu. Žáci 
druhého stupně se v listopadu a v pro-
sinci zúčastnili turnaje v přehazova-
né. Zabojovali a v konkurenci několika 
škol se umístili na pěkném místě. Žáci 
3. a 4. ročníku absolvovali lekce plavá-
ní, zúčastnili jsme se dopravního hřiště 

v Košťálově, v rámci prevence rizikových 
projevů chování u dětí a mládeže si žáci 
vyslechli přednášku o spolupráci a ko-
munikaci třídního kolektivu.

Prvním větším výletem pro žáky spe-
ciálních tříd byla, již tradičně, návštěva 
Jičína města pohádek. Děti si zde vytvo-
řily rozličné výrobky, podívaly se na krát-
ké divadelní vystoupení a popovídaly si 
se samotným Trautenberkem z Krkonoš-
ských pohádek, v jejichž duchu se celý 
letošní ročník nesl. Další akcí, která pro-
běhla na podzim, a která se nám velmi 
líbila, byl „Krakonošův trojboj“ v Semi-
lech. V kulturním domě jsme pak na-
vštívili několik zajímavých divadelních 
představení, mezi které bezesporu patří 
vystoupení „Patříme k sobě“, které mělo 
letos již 22. ročník a děti si při něm za-
zpívaly, zatančily a velmi si ho užily. Žáci 
speciálních tříd vyrazili na školní výlet 
do areálu Pěnčín. Zde si děti mohly po-
hladit ovečky, kozy, ale i osla a k vidění tu 

Během roku děti navštívily farmu Pěnčín.
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Významné jilemnické stavby (5)

Kostel sv. Vavřince

Monumentální stavba představuje jed-
nu z neodmyslitelných dominant města 
a zároveň historicky i umělecky nejcen-
nější jilemnickou stavbu. Patří k nejkrás-
nějším barokním kostelům v Podkrko-
noší.

Stavbu projektoval pražský architekt 
Jan Jiří Aichbauer (1680–1737), nevlastní 
syn Kryštofa Dientzenhofera. V té době 
se těšil dobré pověsti a dobře byl pro-
školen nejen Dientzenhofery, ale také 
dalším architektem evropského význa-
mu Johannem Lukasem von Hildebran-
dtem.

Základní kámen kostela byl slavnost-
ním způsobem položen na svátek patro-
na kostela sv. Vavřince dne 10. srpna 1729 
a náročné stavební práce se poté zvolna 
rozběhly.

Kostel byl zhruba dokončen v roce 
1735, „dokonale“ pak o rok později. Cel-
kový náklad činil 13 836 zlatých 30 krej-
carů. V této sumě nejsou započítány ná-
klady na vnitřní vybavení kostela – oltáře, 
varhany, lavice a další.

Exteriér kostela se vinou požárů v le-
tech 1788, 1803 a 1838 změnil. Typicky 
aichbauerovskou helmici věže postup-
ně vystřídalo jiné zastřešení. Ještě fa-
rář L. Bien si ve farní kronice pochvalu-
je, že velice krásná velká věž je opatřena 
bání a lucernou. Po posledním požáru 
roku 1838 se mnohé, zřejmě především 
z finančních důvodů, radikálně změni-
lo. Věži se dostalo současného stano-
vého zastřešení. Také valbové barokové 
střechy lodi byly na konci šedesátých let 
19. století nahrazeny sedlovou střechou. 
Nový tvar střechy zcela zakryl okno na vý-
chodní straně zvonice a akusticky zastínil 
náměstí. Proto se poté začalo uvažovat 
o zvýšení věže. Zjednodušování střech 
totiž dokázalo zkreslit původní proporce 
stavby natolik, že na počátku 20. století 
vznikla domněnka, že kostel je nedosta-
věn a známý architekt J. Vejrych vypraco-
val plán na „dostavbu“ chrámu, pro ne-
dostatek financí a zakrátko vypuknuvší 
I. světovou válku neuskutečněný. 

Kolem kostela se rozkládal hřbitov 
obehnaný zdí. Pohřbívalo se sem do roku 
1793, v roce 1811 byl zrušen, okolí kostela 
osázeno lípami zničenými ohněm roku 
1838. Prostranství pak po léta zůstávalo 

Seriál

bylo mnoho dalších zvířat. Zde nám na-
bídli vyrobit si něco málo v tvořivých díl-
ničkách, měli jsme také možnost ochut-
nat zdejší mléčné výrobky.

Během školního roku realizujeme 
projekty Poznáváme své okolí, Hallo-

ween, Advent – vánoční projekt zamě-
řený na zvyky a tradice v Evropě nebo 

samostatně v České republice, Den 

Země a Všichni dohromady.
Dětem i pedagogům přejeme krás-

né prázdniny a mnoho pěkných zážitků. 
V září se budeme opět těšit na společ-
nou práci. 

Martina Chlumová a Renata Trnková

ZŠ a MŠ speciální
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neupraveno. Teprve roku 1876 z iniciativy 
jilemnického „zábavního spolku Rámus“ 
začal být budován parčík, při severní 
straně kostela pak vysazeno stromořa-
dí, zlikvidované na sklonku I. republiky.

Interiér zmíněnými požáry nebyl 
příliš dotčen a zachoval si neobyčej-
ně ušlechtilý a vznosný barokní charak-
ter až do naší doby a patří k nejhezčím 
v celé oblasti. Uplatňuje se zde nejen 
samotné působivé Aichbauerovo členě-
ní stavby, ale také velmi kvalitní vybave-
ní kostela. Z předbarokního období tu 
najdeme v prvé řadě jemně polychro-
movanou gotickou Madonu, nejstar-
ší hmotnou památku města, vyřezanou 
krátce po polovině 15. století. Nese ješ-
tě stopy krásného slohu a její líbeznost 
se může dobře měřit s nejkrásnějšími 
českými Madonami té doby, a to i přes-
to, že některé doplňky jsou pozdějšího 

data. Výtvarně vcelku prostá, leč půso-
bivá křtitelnice v nedalekém sousedství 
je pouze o necelé století mladší a nese 
český nápis: „Kdo uvěří a pokřtí se, spa-
sen bude. Udělaná léta Páně 1545.“

Většina mobiliáře pochází z doby ba-
roka. V kněžišti nelze přehlédnout dva 
krásné rokokové anděly světlonoše, ná-
ležející k dílům některého z pokračovate-
lů M. B. Brauna (1684–1738). V chrámové 
lodi vyniká uměleckými kvalitami přede-
vším kazatelna se sv. Pavlem a plastikami 
Evropy, Asie, Ameriky a Afriky a strhující, 
neobyčejně dramaticky pojatá Kalvárie. 
Jedná se o dílo Severina Tischlera z kon-
ce 30. let 18. století.

Od téhož autora pochází také jád-
ro bočního oltáře sv. Dominika pořízený 
někdy kolem roku 1740. Protilehlý oltář sv. 
Jana Nepomuckého, doplněný již zmí-
něnou gotickou Madonou, reprezentuje 

Interiér kostela si zachoval barokní charakter.
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při solidní umělecké kvalitě jiný umělec-
ký okruh.

Hlavní oltář pochází z doby pozděj-
ší. V novém kostele nejprve sloužil ol-
tář přenesený ze starého kostela. Tepr-
ve v roce 1784 byl z odkazu jilemnického 
měšťana Daniela Beránka nahrazen sou-
časným klasicistním dílem. Obraz Umu-
čení sv. Vavřince namaloval Dominik 
Kindermann (1739–1817), malíř ve služ-
bách hrabat Harrachů. Jedná se o jedi-
né opravdu kvalitní starší malířské dílo 
v kostele. Z novějších děl nutno připo-
menout krásný působivý triptych Maxe 
Duchka (narozen 1881) „Harrachovská 
Madona“ z počátku 20. století, se zna-
kem hrabat Harrachů a českými světci, 
umístěný při jižní straně presbyteria.

Zmíněná iluzivní výzdoba presby-
teria z dílny Břetislava Kafky překrývá 
řadu starších vrstev. Je pravděpodob-
né, že nejstarší pochází ještě z barokní-
ho období. Po požáru roku 1838 při sil-
ném dešti voda prolila klenby i stěny 
kostela, a pokud se zde nástěnné mal-
by nacházely, byly zničeny či poškozeny. 
V roce 1843, tedy po dokončení nejnut-
nějších renovačních prací, pokryl stěny 
kněžiště rychnovský malíř Vomáčka mal-
bou „na architektonický způsob“ po stě-
nách, na klenbě po vzoru univerzitního 
kostela ve Vídni. Umělcovo dílo poško-
dil požár oltáře sv. Antonína v roce 1875. 
Proto je nahradily roku 1882 pseudoro-
kokové malby malíře Josefa  Scheiwla 
(1833–1912), doplněné ornamentál-
ní výzdobou jilemnického malíře Jana 
Leva (1874–1935). Z neznámých příčin již 
na samém konci století (1898) i tuto vrst-
vu překrylo umělecky interiéru cizorodé 
dílo údajně emauzských umělců z Prahy.

Zajímavou kapitolu představují varha-
ny. Podle farní kroniky byl kostel po do-
budování vybaven nástrojem kralického 

varhanáře „velmi dobře a solidně vy-
robeným“. V roce 1848 skříň „z grun-
tu znovu ozdobil a řezby pozlatil“ v Ji-
lemnici dobře známý novopacký sochař 
Jan Sucharda, neboť do té doby pro jiné 
naléhavé úkoly zůstala neozdobena. Bě-
hem času nástroj procházel samozřej-
mě opravami i drobnými dispozičními 
změnami. Teprve roku 1891 firma Kobrle 
z Lomnice nad Popelkou původní stroj 
téměř zcela nahradila novým s roman-
tickou dispozicí a 16 rejstříky (původ-
ní disponoval 18 a později 20 rejstříky). 
V roce 1929 dodala firma Mölzer z Kutné 
Hory další tři rejstříky, o pět let později 
přibyly další čtyři od Firmy Ženatý a Kunt 
z Lomnice nad Popelkou. V současné 
době tedy nástroj disponuje 23 rejstříky. 
Nádherná varhanní skříň zůstala vcelku 
neporušena.

Chrám není však pouze význam-
nou památkou. Žije svým pravidelným 
duchovním tepem i v současné době. 
V roce 1990 zde byly obnoveny koncerty 
duchovní hudby a záhy si našly počet-
nou obec příznivců. To umožňuje, aby 
zde vystupovali umělci špičkových kva-
lit a spolu se skvělou akustikou vznos-
ného prostoru připravovali zážitky sku-
tečně mimořádné. K oblíbeným akcím 
patří například i Noc kostelů.

Letos od položení základního kamene 
uplyne 290 let. 

Jan Luštinec

Oslavy výročí založení kostela

Výročí založení kostela si připomene-
me v pátek 9. 8. 2019 v 19:00 hod., kdy 
se v kostele sv. Vavřince uskuteční slav-
nostní koncert, při němž mimo jiné za-
zní znamenitá Mše D dur, dílo Antoní-
na Dvořáka, dále velmi působivá skladba 
Jana Nepomuka Škroupa Terra tremuit 
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a Beatus vir od Zdeňka Fibicha, sklada-
tele, který v našem městě i kostele rád 
pobýval. V závěru uslyšíme další světo-
vě proslulou, mohutnou a neobyčejně 
působivou skladbu od Antonína Dvořá-
ka Te Deum. Koncert bude nepochyb-
ně patřit k uměleckým událostem, jaké 
lze v našem městě slyšet jen zcela výji-
mečně, neboť vyžadují velký orchestr, 
sbor a špičkové sólisty. Vše zajistí pražské 
Colle gium Strahoviense. Vstupné 200 Kč, 
studenti, důchodci a děti 100 Kč.

Následující den, v sobotu 10. 8. 2019, 
se uskuteční v 10:30 a ve 14:30 hod. ko-
mentované prohlídky kostela sv. Vavřin-
ce. Vstup volný.

Oslavy vyvrcholí v neděli 11. 8. 2019. 
Od 10:00 hod. bude sloužena slavnostní 
mše svatá. Hlavním celebrantem bude 
arcibiskup pražský a primas český kar-
dinál Dominik Duka. Na slavnost přije-
de řada vzácných hostů. Srdečně zveme 
k účasti na všech akcích.

Jan Luštinec

Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

(Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí.)

Zámek (čp. 75) 
– Retrovýstava, aneb zaměřeno na do-

mácnost. Výstava techniky a vyba-
vení domácnosti ve druhé polovině 
20. století. K vidění jsou více i méně 
známé předměty z naší nedávné mi-
nulosti. Akce potrvá do 24. 11. 2019.

Pivovar (čp. 1)
– Krakonoš – Bájný duch hor. Výstava fi-

gur, ilustrací, knih a všeho, co s tou-
to slavnou bájnou postavou souvisí. 
Akce potrvá do 6. 10. 2019.

– Miluše Chovancová – Kouzlo výšivky. 
Výstava vyšívaných obrazů inspirova-
ných rozmanitostí přírody. Akce potrvá 
do 29. 9. 2019.

– Po dobu letních prázdnin bude zá-
mecká expozice doplněna oděvy z éry 
Jana Nepomuka hraběte Harracha.

Společenský dům Jilm

Zápis do kurzu tance a společenské 
výchovy

Přihlášky se přijímají do 30. 8. 2019 – ke 
stažení na www.sdjilm.cz. Taneční kurz 
povede taneční mistr Jiří Paulů.

Kurzovné: 1 500 Kč/os. – vybírá se při 
zápisu v kanceláři SD Jilm. Preferujeme 
páry. Přijímáme i dívky bez tanečního 
 partnera.

Sobota 6. 7. 2019 v 18:00 hod.
Evangelický kostel Křížlice

Karel Mužátko – trubka

Matěj Bok – varhany

 Pořadatel: Farní sbor evangelické círk-
ve v Křížlicích a Společenský dům Jilm 
Jilemnice. Dobrovolné vstupné.

Sobota 27. 7. 2019 ve 21:00 hod.
Zahrada ZUŠ Jilemnice
 Zápas v divadelní improvizaci –

 Tým K. O. P. R.
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 Pásmo scének na témata od diváků, 
kde pohotovost a okamžitý nápad 
mají cenu zlata a publikum se stává 
na místě divadelním kritikem…

 Vstupné dobrovolné. Za špatného po-
časí se nekoná.

Sobota 3. 8. 2019 od 15:00 hod.
Zámecký park

Folkový festival

15:00–16:30 hod. Spolektiv 
16:30–18:00 hod. Vladimír Čáp
18:00–19:30 hod. Z Hecu

 Vstupné: 150 Kč, mládež polovic, děti 
zdarma. Při špatném počasí se akce 
přesouvá do sálu SD JILM.

5.–9. 8. 2019
Kytarový kurz

 Prázdninový kytarový kurz pod ve-
dením kytarového virtuosa a výbor-
ného pedagoga Libora Fišera. Kurz 
je vhodný pro začátečníky, pokročilé, 
děti i dospělé.
Rozpis lekcí:
10:00–11:00 hod. – začátečníci
11:00–12:00 hod. – mírně pokročilí
12:00–13:00 hod. – pokročilí

Pátek 9. 8. 2019 v 18:00 hod.
Sloupový sál čp. 1
 Kytarový koncert účastníků kytarového 

kurzu

Dobrovolné vstupné.

Sobota 17. 8. 2019 od 20:00 hod.
Zahrada ZUŠ Jilemnice
 Docentovy svatby – Třináctka DS Dolní 

Kalná

 Černá crazy komedie/parodie volně 
na motivy televizního filmu Ďábelské 

líbánky.
 Vstupné dobrovolné. Za špatného po-

časí se nekoná.
Pozvánka na folkový festival. Foto zeshora: 
Spolektiv, Vladimír Čáp, Z Hecu.
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Neděle 18. 8. 2019 od 15:00 hod.
Zahrada MŠ Zámecká Jilemnice
 Pohádkové odpoledne MC Rodinka Ji-

lemnice 

15:00 hod. O Budulínkovi
16:00 hod. Pojďte s námi do pohádky
17:00 hod. O Budulínkovi

 Akce bude doplněna o skákací hrady, 
bosochodý koberec a minidílničky.
25 Kč.

Sobota 24. 8. 2019 od 15:00 hod.
Zámecký park

Jazzový festival

 Vstup volný. Při špatném počasí se 
akce přesouvá do sálu SD JILM.

Připravujeme…

Předprodej vstupenek od 2. 9. 2019 v In-
formačním centru.

Pondělí 9. 9. 2019 v 19:00 hod., Kino 70
 Vietnam. Vyprávění Milana Bureše 

o Vietnamu, tamní kultuře, o setkává-
ní s místními lidmi, o tradicích, archi-
tektuře, jídle a společenských zvycích.

Pondělí 23. 9. 2019 v 19:00 hod., Kino 70
 Vznik a vývoj člověka – přednáška Vla-

dimíra Sochy 

Neděle 29. 9. 2019 v 15.00 hod.
 Sněhurka a sedm trpaslíků – pohádka 

DS J. K. Tyl Lomnice nad Popelkou.

Již v předprodeji… 

Čtvrtek 19. 9. 2019 v 19:00 hod.
Na kus řeči s Václavem Koptou

Pondělí 30. 9. 2019 v 19:00 hod.
 Galakoncert – Štefan Margita a Mo-

ravské klavírní trio

Pondělí 7. 10. 2019 v 19:00 hod.
 Deštivé dny – Richard Krajčo a David 

Švehlík

Úterý 8. 10. 2019 v 19:00 hod.
 „Na plný coole“ – nový celovečerní zá-

bavný program Zdeňka Izera

Středa 23. 10. 2019 v 19:00 hod.
Lenka Filipová a hosté

Středa 20. 11. 2019 v 19:00 hod.
4TET – Nová koncertní verze V. 

Pátek 13. 12. 2019 v 19:00 hod.
Janek Ledecký „Vánoční turné 2019“

SD Jilm vyhlašuje anketu: Hudba pro 
ohňostroj na Vánočním jarmarku 2019

Chcete slyšet při ohňostroji na závěr vá-
nočního jarmarku vaši oblíbenou hu-
dební skladbu?
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Napište nám do 31. 8. 2019 název a in-
terpreta skladby nebo písně, která by 
podle Vás měla zaznít jako podklad pro 
ohňostroj.

Zasílejte na email JarmarkyJilemni-
ce@sdjilm.cz nebo sdělte v Informač-
ním centru. 

V září vybereme 10 skladeb, ze kterých 
budete moci následně vybrat finální tři, 
které zazní v sobotu 14. 12. 2019 při ohňo-
stroji na náměstí.

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka 

Letní provoz knihovny zůstává beze změ-
ny, navštívit nás můžete během otevírací 
doby (mimo dny státních svátků): pondě-
lí 13:00–17:00 hod.; úterý 8:30–11:00 hod.; 
13:00–17:00 hod.; středa 8:30–13:00 hod.; 
čtvrtek 13:00–17:00 hod.; pátek 8:30–11:00 
hod.; 13:00–17:00 hod.

Tipy na prázdninové čtení: knižní in-
spirace podle recenzí čtenářů na nejlé-
pe hodnocené tituly pro všechny věkové 
kategorie:

Hana (román české spisovatelky 
a překladatelky Aleny Mornštajnové, dr-
žitelky literární ceny Česká kniha 2018) – 
silný strhující příběh osudu jedné ži-
dovské rodiny vycházející ze skutečných 
předválečných a válečných událostí. 

Zelená míle (amerického spisova-
tele hororů Stephena Kinga, jedno-
ho z čtenářsky nejúspěšnějších autorů 

současnosti, jehož díla proslula i ve fil-
movém zpracování) – kniha z vězeňské-
ho prostředí vznikla jako příběh na po-
kračování a je stejně působivá jako film. 
Uvěřitelný příběh o neuvěřitelných vě-
cech.

Muži, kteří nenávidí ženy (novináře 
a spisovatele Stiega Larssona, který byl 
jedním z největších švédských fanoušků 
sci-fi literatury) – detektivní příběh o no-
vináři a hledané ženě je prvním dílem 
trilogie Milénium (Dívka, která si hrála 

s ohněm; Dívka, která kopla do vosího 

hnízda), který se stal bestsellerem v řadě 
zemí a dočkal se i filmových zpracování. 

Pejsek a kočička (populární knihy na-
šeho spisovatele, malíře a oblíbeného 
autora próz pro děti Josefa Čapka) – zná-
mé příhody nerozlučné pohádkové dvo-
jice, které děti znají a se kterými znovu 
prožívají jejich dobrodružství.

Děti z Bullerbynu (knížka švédské au-
torky Astrid Lindgrenové, nositelky ceny 
H. Ch. Andersena s půvabnými ilustrace-
mi Heleny Zmatlíkové, držitelky mnoha 
ocenění) – venkovské příběhy a milé vy-
právění o partě dětí, šestici nerozlučných 
kamarádů, které přinášejí radost malým 
i větším čtenářům. 

Fimfárum (sbírka pohádek autora 
a herce Jana Wericha doplněná ilustra-
cemi Jiřího Trnky, jednoho ze zakladate-
lů českého animovaného filmu) – známý 
soubor moderních pohádek o vítězství 
dobra nad zlem je určen nejen dětem, 
ale i dospělí zde najdou lidovou moud-
rost a autorův osobitý styl humoru.
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Návrat krále (anglického prozaika, fi-
lozofa, literárního kritika a zakladatele 
žánru fantasy Johna Ronalda Reuela Tol-
kiena, který byl i zručným malířem a ně-
které své knihy sám ilustroval) – posled-
ní díl románové trilogie Pána prstenů 
(Společenstvo prstenu; Dvě věže) o kou-
zelném prstenu a osudech hobita Fro-
da. Román doplňují letopisy, rodokme-
ny a rejstříky.

Bouře mečů (člena amerických spiso-
vatelů sci-fi a fantasy, George R. R. Mar-
tina) – třetí díl poutavého příběhu cyklu 
Píseň ledu a ohně je epickým vyprávě-
ním s desítkami postav, které se stalo 
nejúspěšnější fantasy ságou s mnoha 
nadšenými fanoušky.

Faja (české autorky dystopické litera-
tury pro mládež, původním povoláním 
zdravotnice, Petry Stehlíkové) – pokra-
čování fenomenálního románu Naslou-
chač, fantasy literatury pro teenagery, 
ve kterém si ruce podává napětí, dob-
rodružství, romantika a záhadný, tem-
ný svět. 

Začátek i konec června se v knihovně 
nesl v duchu oceňování. 

Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka.

Knihu humorných básniček „Kde se 
nosí krky“ získali žáci 1. tříd při setkání 
ve čtvrtek 6. 6. 2019 v dětském oddělení 
knihovny.

Také nejúspěšnějším účastníkům 
soutěže „Čtení nuda není“ „Fenomén 

Čtyřlístek“ pořádaných knihovnou gra-
tulujeme a těšíme se na další setkání.

Léto mezi řádky – fotosoutěž – o nej-
zajímavější fotografii s knihou z prázdni-
nových cest probíhá od 1. 7. do 31. 8. 2019 
pro děti ve věku 8–15 let bližší informace 
na webu knihovny.

Václava Zvelebilová

vedoucí knihovny

Koncepce budoucí knihovny

Koncepci budoucí podoby knihovny, kte-
rou na žádost komise kultury a školství 
zpracovala vedoucí knihovny Václava 
Zvelebilová, si mohou zájemci prohléd-
nout na webových stránkách www.jilem-
nice.knihovna.cz.

redakce

Redakce zpravodaje ocenila 
účastníky výtvarné soutěže 
„Krakonoš – bájný duch hor“

V dubnovém čísle zpravodaje jsme vy-
hlásili výtvarnou soutěž na téma „Kra-

konoš – bájný duch hor”. V redakci se 
nám sešlo celkem 29 různých ztvárnění 
tohoto spravedlivého vládce našich hor, 
od Krakonošů z kartonu, džínové koláže, 
až po zdařilé keramické sošky. A protože 
vybrat tři nejlepší práce by byl opravdu 
nadlidský úkol, rozhodli jsme se ocenit 
všechny mladé výtvarníky. Ceny účast-
níkům naší soutěže předal šéfredaktor 
zpravodaje Jan Luštinec.

Všichni Krakonošové ze soutěže jsou 
po celou dobu prázdnin k vidění ve vý-
stavní místnosti radniční věže. 

Jana Mičkalová

Pouťový trh u kostela sv. Vavřince

Na prostranství kolem kostela sv. Vavřin-
ce se bude v srpnu již potřetí konat tak 
trochu jiná pouť. Přijede kolotoč řezbáře 
Matěje na ruční pohon i s dřevěným ko-
zím taxíkem, připravena bude naše vel-
ká dřevěná střelnice, do Jilemnice zno-
vu zavítají dětmi tolik oblíbené dřevěné 
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bagříky, nachystané bude i kolo štěstí 
s kupou pestrých cen (vyhrává každý!), 
pouťové veselí bude doprovázet také fla-
šinet v podání pana Hnyka z Vysokého.

V mnoha řemeslných stáncích si bu-
deme moci vybrat nejrůznější výrobky, 
potěšit se originálními nápady, udělat 
radost neotřelými doplňky, šperky, odě-
vy, někteří výrobci budou mít připrave-
né také tvořivé dílny pro děti i dospělé. 
Nebude chybět ani malování na obličej.

V 10:00 hod. budeme moci zhlédnout 
novou pohádku v provedení MC Rodin-
ka Jilemnice. Od 11:00 hod. se pak bu-
dou v prostoru před budovou městské-
ho úřadu střídat muzikanti a doprovodí 
náš trh živou hudbou. Zahraje swingový 
kvartet ZUŠ Jilemnice, v Jilemnici popr-
vé vystoupí Černej pátek (syrový folkrock 
ze Semil) a odpolednem nás provedou 

Marta a Rasputin s jejich muzikou v ži-
velném akustickém podání, zahrají i au-
torské skladby.

K zakousnutí budou např. přímo 
na trhu pečené palačinky, hamburge-
ry od pana Lukeše, domácí chléb s po-
mazánkami, k ochutnání bude výteč-
né pivo z Lomnického pivovaru, víno 
bude do skla a káva, jak má být. V zá-
loze máme ještě řadu větších i menších 
překvapení. Přijďte se rozptýlit, zastavit, 
potěšit a třeba i nakoupit na pouťový trh, 
těšíme se na vás!

Pouťový trh, kdy: 10. 8. 2019, 9:00 až 
17:00 hod., kde: na prostranství před 
kostelem a kolem kostela sv. Vavřince 
v Jilemnici; kontakty: Juliana Kostečko-
vá – tel.: 739 285 694, Petra Fišerová – tel.: 
737 985 604, trhyjilemnice@seznam.cz.

Petra Fišerová
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Autoři Krakonošů spolu s Janem Luštincem a paními učitelkami ze ZUŠ Jilemnice.
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Jilemnické koštování 2019 aneb 
týden kalé krkonošské kuchyně 

Již podruhé Vás zveme na festival Krko-
nošké kuchyně, který chce zvýšit podvě-
domí o tradičním horském a podhor-
ském jídle našeho regionu a našeho 
města. Opět Vás první týden v září po-
zveme do místních rastaurantů, kte-
ré budou soutěžit o titul „Kalej rastau-
rant“, a tentokráte nás překvapí svou 
sladkou variantou. Každý přímo namís-
tě bude moci zanechat své hodnocení 
a navštívit a porovnat v týdnu restaurací 
hned několik. Vyhlášení soutěže restau-
rantů proběhne v neděli 8. září na Ná-
městí 3. května, kde zároveň proběhne 
jako v minulém roce i veřejná soutěž „vo 
nejšmakounější sejkoru“, kdy se z těsta, 
které si účastníci připraví doma, přímo 
na místě upeče sejkora a tu nejlepší vy-
bere porota. Poudat nebo hrát k po-
slechu či k tanci již přislíbili paní Slávka 
Hubačíková a pan Martin Hnyk se svým 

flašinetem z Vysokého nad Jizerou, Ha-
verlanti z jilemnické ZUŠ, sdružení Fid-
le z Jičína a jilemničtí Parťáci. A přímo 
na místě bude připravena možnost ná-
kupu tradičního občerstvení nebo výrob-
ků řemeslníků. Další informace lze na-
lézt na www.jilemnickekostovani.cz nebo 
na vývěskách. Budeme se na Vás těšit 2. 
až 7. 9. 2019 v zapojených jilemnických re-
stauracích a v neděli 8. 9. 2019 u kostela 
při vyhlášení toho nejkalejšího restau-
rantu a nejšmakounější sejkory.

Za pořádající Jilemnický okrašlovací 
spolek 

David Hlaváč 

Pozvánka na oslavy 
120. výročí lokálky

Oslavy 120. výročí zprovoznění lokálky 
Martinice v Krkonoších – Jilemnice – Ro-
kytnice nad Jizerou se uskuteční v sobotu 

Z loňského ročníku Jilemnického koštování.
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dne 31. srpna. Bližší údaje přineseme 
na plakátech a na adrese www.nadra-
zimartinice.cz. Srdečně zveme k účasti.

K výročí právě vyšly kalendáře a po-
hlednice. Stolní historický kalendář ob-
sahuje nově nashromážděné snímky 
z provozu dráhy, doplněné výpisky z pa-
mětních knih stanic a vyprávění pamět-
níků. Velký nástěnný kalendář nabízí vel-
mi zajímavý průřez lokomotivních řad 
na naší lokálce provozovaných.

Jan Luštinec

Týden česko–polských 
uměleckých aktivit v Jilemnici

V týdnu od 3. 6. 2019 do 7. 6. 2019 probě-
hl v rámci projektu Krkonošská kulturní 
setkání „Umělecký festival v Jilemnici“. 
Účastníky tohoto festivalu bylo 24 čes-
kých a 24 polských dětí ve věkovém roz-
mezí od 11 do 16 let. Děti byly rozděleny 
do 4 skupin – v jedné skupině bylo vždy 
6 polských a 6 českých dětí.

Během tohoto týdne všechny tyto 
skupiny absolvovaly taneční, divadelní, 
hudební a výtvarné dílny pod vedením 
odborných lektorů. Ve výtvarné dílně se 
děti učily a vyzkoušely si různé techniky 
malování a kreslení – kresbu tuží, pas-
telem, malbu barvami. V hudební díl-
ně je lektorka učila správnému dýchání 
při zpěvu a spolu si zazpívaly a natréno-
valy celkem pět písní včetně dvoujazyč-
né. V taneční dílně se naučily společnou 
choreografii ve stylu street dance, a v di-
vadelní dílně si každá skupina nacvičila 
divadelní vystoupení s pomocí techniky 
zpětné projekce. Všechny tyto scénky pak 
dohromady tvořily jeden ucelený příběh. 

Celý týden byl zakončen komponova-
ným vystoupením pro rodiče i veřejnost 

v prostorách hlavního sálu Společen-
ského domu Jilm. Malby vzniklé v rámci 
celého týdne spatřila veřejnost v rámci 
výstavy umístěné před vstupem do hlav-
ního sálu. Všechny děti byly velmi šikov-
né a trpělivé. V průběhu týdne absolvo-
valy polské děti také volnočasové aktivity, 
jako prohlídka Krkonošského muzea, 
promítání v kině nebo opékání buřtů. 
Všichni účastníci si zaslouží obdiv a po-
děkování, že se nebáli aktivně se zapojit 
a absolvovali tento náročný celotýdenní 
společný program. Celá akce byla finan-
cována z prostředků Evropského fondu 
pro regionální rozvoj prostřednictvím 
programu Interreg V-A Česká republi-
ka – Polsko a to ve spolupráci s partner-
ským městem Karpacz. 

Štěpánka Machová

Jilemnicko – svazek obcí
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ČERVENEC 2019

4/7
čtvrtek

SPIDER-MAN: DALEKO 19.30

OD DOMOVA 3D DABING
Peter Parker se vrací ve snímku Spider-Man: 

Daleko od domova, který je další kapitolou 

fi lmové série Spider-Man: Homecoming!

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – dabing – 142 min

Vstupné
150 Kč

7/7
neděle

SPIDER-MAN: DALEKO 17.00

OD DOMOVA 3D DABING
Peter Parker se vrací ve snímku Spider-Man: 

Daleko od domova, který je další kapitolou 

fi lmové série Spider-Man: Homecoming!

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – 
dabing – 142 min

Vstupné
150 Kč

5/7
pátek

SPIDER-MAN: DALEKO 17.30

OD DOMOVA 2D DABING

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – dabing – 142 min

Vstupné
130 Kč

MRTVÍ NEUMÍRAJÍ 20.00

Zombie fi lm od fi lmového básníka Jima 

Jarmushe! To musíte videt!

USA – komedie/horror – titulky – 105 min

Vstupné
130 Kč

11/7
čtvrtek

UZLY A POMERANČE 19.30

Láska k dívce vonící po pomerančích, zauzlovaný vztah 

k otci, síla a něha věnovaná malé sestře a stádo koní. 

To je Darkův svět, to je příběh o šťastném i bolestném 

dospívání v odloučenosti a kráse Lužických hor.

ČR/Slovensko/Německo – romantický/drama – 92 min

Vstupné
130 Kč

12/7
pátek

TAJNÝ ŽIVOT 
MAZLÍČKŮ 2 2D DABING

17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 100 min

Vstupné
130 Kč

13/7
sobota

 LETNÍ KINO
ZELENÁ KNIHA

22.00

Zahrada ZUŠ Jilemnice
USA – drama  Vstupné dobrovolné

14/7
neděle

WILLY A KOUZELNÁ 
PLANETA

17.30

Malý Willy cestuje s rodiči vesmírem. Po nehodě 

vesmírné lodi se sám v záchranné kapsli dostává 

na neznámou,divokou planetu. Naštěstí má 

s sebou důležitého parťáka – robota Bucka. V cizím 

světě na ně číhá mnoho nástrah a objevů…

Francie – animovaný/rodinný – dabing – 90 min

Vstupné
130 Kč

19/7
pátek

LVÍ KRÁL 3D DABING 17.30

Nové úchvatné zpracování známého 

příběhu malého Simby z dílny Disney.

USA – animovaný/rodinný – dabing – 100 min

Vstupné
150 Kč

21/7
neděle

SPIDER-MAN: DALEKO 
OD DOMOVA 2D DABING

17.00

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – 
dabing – 142 min

Vstupné
130 Kč

BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ! 20.00

Nejlepší přátelé Toni a Paul se na 100 dnů vzdají 

díky sázce všeho, co vlastní. Každý den dostanou 

jednu ze svých věcí zpět. Během této výzvy si možná 

uvědomí, že jediné, bez čeho nelze žít, je přátelství.

Německo – komedie – dabing – 111 min

Vstupné
120 Kč

26/7
pátek

LVÍ KRÁL 2D DABING 17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 100 min

Vstupné
130 Kč

27/7
sobota

 LETNÍ KINO
ŽENY V BĚHU

22.00

„Kuvajt“

ČR – komedie Vstupné dobrovolné

28/7
neděle

WILLY A KOUZELNÁ 
PLANETA

17.30

Francie – animovaný/rodinný – 
dabing – 90 min

Vstupné
130 Kč

DĚTSKÁ HRA 20.00

Remake kultovního horroru.

USA – horror/thriller – titulky – 88min

Vstupné
130 Kč
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SRPEN 2019
1/8
čtvrtek

BÍLÝ BÍLÝ DEN 19.30

V odlehlém islandském městečku se bývalý 

policista vyrovnává s tragickým úmrtím své ženy. 

Smíření komplikuje zpráva, že jeho milovaná 

vedla ještě jiný, tajný život. Obrysy její minulosti 

vystupují z bílé mlhy jako okolní krajina.

Island – drama – titulky – 109 min

Vstupné
120 Kč

4/8
neděle

RYCHLE A ZBĚSILE: 
HOBBS A SHAW

20.00

Po osmi fi lmech má značka Rychle a zběsile svou první 

samostatnou jízdu, v níž se Dwayne Johnson a Jason 

Statham vrací jako Luke Hobbs a Deckard Shaw 

ve fi lmové akci Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw.

USA – akční – titulky – 110 min

Vstupné
130 Kč

8/8
čtvrtek

TOY STORY 4: PŘÍBĚH 
HRAČEK 2D DABING

17.30

Kovboj Woody vždycky dobře věděl, co je smyslem 

jeho života. A tím bylo starat se a chránit jeho dítě, 

ať už to byl chlapeček Andy nebo holčička Bonnie. 

Když však Bonnie přinese do svého pokojíku novou 

hračku, které říká „Vidlík“, otevře se Woodymu 

a jeho věrným kamarádům docela nový velký svět.

USA – animovaný/rodinný – dabing – 100 min

Vstupné
130 Kč

9/8
pátek

 LETNÍ KINO
GRINCH

21.30

Zámecký park

USA – animovaný/rodinný Vstupné dobrovolné

10/8
sobota

 LETNÍ KINO
VŠECHNO BUDE

21.30

Areál koupaliště

ČR – roadmovie/drama Vstupné dobrovolné

11/8
neděle

TOY STORY 4: PŘÍBĚH 
HRAČEK 3D DABING

17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 100 min

Vstupné
150 Kč

16/8
pátek

HODINÁŘŮV UČEŇ 17.30

Hodinářův učeň je pohádkou o hrátkách osudu, který 

zastupují „tři sudičky“: bratři Rodovoj a Rodovít 

a jejich sestra Lichoradka. Je to příběh o lásce, 

hamižnosti, lidské malosti, ale také o šikovnosti 

a odvaze hodinářského učně Urbana, který na cestě 

za hodinkami, jež dokáží varovat před Smrtí, díky 

svému dobrému srdci a hodinářské šikovnosti překoná 

mnohé nástrahy a tak zachrání svou milovanou Lauru.

ČR – pohádka – 100 min

Vstupné
130 Kč

18/8
neděle

HODINÁŘŮV UČEŇ 17.30

ČR – pohádka – 100 min

Vstupné
130 Kč

TENKRÁT 
V HOLLYWOODU

20.00

Snímek plný hereckých hvězd pod 

taktovkou Quentina Tarantina!

USA – komedie/drama – titulky – 165 min

Vstupné
130 Kč

23/8
pátek

TOY STORY 4: PŘÍBĚH 
HRAČEK 2D DABING

17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 100 min

Vstupné
130 Kč

25/8
neděle

DORA A ZTRACENÉ 
MĚSTO

17.30

Dora miluje objevitelské expedice a tak vede své přátele 

na dobrodružnou výpravu, na níž musí zachránit své 

rodiče a vyřešit záhadu ztraceného zlatého města.

USA – dobrodružný/rodinný – dabing – 95 min

Vstupné
120 Kč

29/8
čtvrtek

PŘES PRSTY 19.30

Příběh fi lmu Přes prsty se odehrává na beach 

volejbalových hřištích, ale nejen na nich. Linda 

a Pavla jsou parťačky, které obětují beach volejbalu 

všechno. Tedy skoro všechno. Mladší Pavle tak 

trochu začínají tikat biologické hodiny a s přítelem 

Hynkem chce co nejdříve otěhotnět. To starší 

svobodná a bezdětná Linda nechápe. Zvlášť, když 

se jim podařilo kvalifi kovat na mistrovství Evropy… 

Všechno ale stejně nakonec zamotá svérázný 

správce hřiště se zajímavou minulostí Jíra.

ČR – komedie – 110 min

Vstupné
120 Kč

30/8
pátek

 LETNÍ KINO 21.30

BOHEMIAN RHAPSODY 
Areál Hraběnka – nová střelnice

USA – hudební Vstupné dobrovolné
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KALENDÁŘ AKCÍ NA PRÁZDNINY 2019

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

09.02.2019 – 
24.11.2019

Výstava: Retrovýstava aneb 
zaměřeno na domácnost

 Krkonošské muzeum v Jilemnici

01.03.2019 – 
06.10.2019

Výstava: Krakonoš – Bájný 
duch hor

 Krkonošské muzeum v Jilemnici

07.06.2019 – 
31.08.2019

Vyhlášení ankety: Hudba pro ohňostroj 
na Vánočním jarmarku 2019

 SD Jilm Jilemnice

15.06.2019 – 
29.09.2019

Výstava: Miluše Chovancová – 
Kouzlo výšivky

 Erbovní sál Krkonošské 
muzeum v Jilemnici

06.07.2019 Karel Mužátko – trubka, 
Matěj Bok – varhany

18:00 Evangelický 
kostel Křižlice

Farní sbor 
evangelické církve 
v Křižlicích a SD Jilm 
Jilemnice

12.07.2019 Farmářské trhy Jilemnice 7:00–14:00 Masarykovo 
náměstí

Město Jilemnice

17.07.2019 – 
20.07.2019

Krakonošovy letní podvečery 
2019

  Jilemnicko – svazek 
obcí

26.07.2019 Farmářské trhy Jilemnice 7:00–14:00 Masarykovo 
náměstí

Město Jilemnice

27.07.2019 Zápas v divadelní improvizaci – 
Tým K.O.P.R.

21:00 zahrada ZUŠ 
Jilemnice

SD Jilm Jilemnice

28.07.2019 Pouť u kapličky sv. Anny 15:00–16:00 kaplička sv. Anny Římskokatolická 
farnost

03.08.2019 Folkový festival 15:00 zámecký park SD Jilm Jilemnice
05.08.2019 – 
09.08.2019

Kytarový kurz  SD Jilm SD Jilm Jilemnice

09.08.2019 Kytarový koncert účastníků 
kytarového kurzu

18:00 Sloupová síň 
(čp. 1)

SD Jilm Jilemnice

09.08.2019 Koncert v kostele sv. Vavřince 19:00 kostel 
sv. Vavřince

Římskokatolická 
farnost

10.08.2019 Prohlídky kostela sv. Vavřince  kostel 
sv. Vavřince

 

10.08.2019 Pouťové trhy 9:00–17:00 prostranství 
kolem kostela 
sv. Vavřince

J. Kostečková, 
P. Fišerová, 
L. Vejclová

10.08.2019 – 
11.08.2019

Svatovavřinecká pouť  Masarykovo 
náměstí

 

17.08.2019 Docentovy svatby – Třináctka 
DS Dolní Kalná

20:00 zahrada ZUŠ 
Jilemnice

SD Jilm Jilemnice

18.08.2019 Pohádkové odpoledne 
MC Rodinka Jilemnice

15:00 zahrada MŠ 
Zámecká 
Jilemnice

MC Rodinka 
Jilemnice

19.08.2019 – 
23.08.2019

ZRUŠENO! Příměstský tábor   SD Jilm Jilemnice
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ČERVENEC A SRPEN

Charitní obchůdek
(stará poliklinika u nemocnice)
1. 7. – 12. 7. 2019 DOVOLENÁ 
15. 7. – 26. 8. 2019 OTEVŘENO
vždy v PO 9:00–15:00 hod.
Charitní taxi
1. 7. – 12. 7. 2019 DOVOLENÁ
Mateřské centrum Rodinka
1. 7. – 12. 7. 2019 DOVOLENÁ
Od 15. 7. 2019 OTEVŘENO
ÚT a ČT 9:00–13:00 hod.

PRÁZDNINOVÉ AKCE:

Středa 17. 7. 2019
Společný výlet Baldův svět (Mladé Buky) 
http://www.areal-mladebuky.cz/cz/letni-
aktivity/sport-a-zabava/bertino-vodni-hriste.
html; odjezd v 9:20 hod. z autobusového 
nádraží v Jilemnici. Účast na akci prosím 
nahlaste předem.

Pátek 26. 7. 2019
Bunkry Martinice – obnova loňských 
bunkrů v Martinicích u rybníka; akce probíhá 

od 13:00 do 18:00 hod., s sebou možno vzít 
nářadí, opékání, koupání.

Úterý 6. 8. 2019
Svezení na lodičkách v Martinicích – 
od 16:00 hod. – přijďte se povozit 
na lodičkách na martinický rybník, doprava 
po vlastní ose.

Sobota 10. 8. 2019
Loutkové divadlo „Budulínek“ – 9:30 hod. 
na Pouťových trzích u kostela + prodejní 
stánek Oblastní charity Jilemnice (polévka, 
perníčky, linecké a minidílnička pro děti).

Neděle 18. 8. 2019
Pohádkové odpoledne v zámecké školce 
(zahrada MŠ Zámecká)
15:00 hod. pohádka O Budulínkovi
16:00 hod. pohádka Pojďte s námi do pohádky
17:00 hod. pohádka O Budulínkovi
Doprovodný program pro děti: skákací hrady, 
bosochodý koberec, minidílničky, malé 
občerstvení.

Možnost využití prostor mateřského centra 

na menší dětské oslavy i během letních 

prázdnin. — Krásné a slunné prázdniny všem 

přeje tým Oblastní charity Jilemnice

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 730 586 731

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

23.08.2019 Farmářské trhy Jilemnice 7:00–14:00 Masarykovo 
náměstí

Město Jilemnice

24.08.2019 Jazzový festival 15:00 zámecký park SD Jilm Jilemnice
31.08.2019 Oslava 120 let lokálky Martinice 

v Krkonošsích – Rokytnice nad 
Jizerou

 Martinice v Krk., 
Jilemnice, 
Rokytnice n. Jiz.

Spolek železniční 
historie Martinice 
v Krk.

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informačním 
centru, nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vyplňte formu-
lář na www.ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na info@jilemnice.cz.
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Rozhovor
Na Pivních slavnostech v Jilemnici 
zahrála i kapela Vypsaná fixa

Hostem letošního druhého ročníku Piv-
ních slavností v Jilemnici byla i kapela 
Vypsaná fixa. S jejím frontmanem Már-
dim jsme si před vystoupením krátce po-
povídali.

Jsme na Pivních slavnostech v Jilemnici. 

Kdo z kapely je největší pivař?

Myslím, že to budu asi já. 

Už jste dneska ochutnal? 

Zrovna tady mám jedno přichystané. 
Ani nevím, co je to za značku. Pivo mám 
rád, ale všechny mi chutnají stejně.

A kdo je z vaší kapely největší znalec Kr-

konoš? 

Když jsem byl malý kluk, jezdil jsem 
s rodiči na Pomezní boudy a do Malé 
Úpy. Jak je to s ostatními v kapele, to ne-
vím. Možná náš basák – všude rád cho-
dí a u toho fotí. A bubeník je zase lyžař.

Koncertujete na různých místech po Čes-

ku, ale nejen tady. Je v něčem jiné třeba 

publikum v Itálii nebo v Ja ponsku?

To je úplně něco jiného! Japonsko je 
přímo bizarní země, panují tam taková 
zvláštní pravidla. Například tam lidi cho-
dí na koncert s ručníkem kolem krku, aby 
se mohli, až se zpotí, utřít. Některé kape-
ly dokonce i prodávají ručníky s názvem 
své kapely. Na rozdíl od Čechů nechodí 
vůbec během koncertu na bar, nepopí-
jí, ale intenzivně se soustředí jen a jen 
na hudbu. Připadá nám, že všichni vy-
padají úplně stejně, takže když vylezeme 

na pódium, vidíme dav lidí a jeden je 
jako druhý. Je to zvláštní. V Itálii jsme 
kdysi byli na takovém festivalu, na kte-
rý byly pozvány kapely z celé Evropy. Tr-
val týden, my jsme hráli až poslední den. 
Brali jsme to spíš jako takový výlet. Par-
dubice mají totiž družební město Rosig-
nano, jeli jsme tam právě v rámci této 
družby. 

Polovina kapely žije v Pardubicích, dru-

há polovina v Praze. Jak často se setká-

váte, jakým způsobem společně tvoříte 

a zkoušíte?

Já a bubeník jsme v Pardubicích, ky-
tarista v Praze a basák žije v Jižních Če-
chách. Sjíždíme se tedy ze tří různých 
míst a vídáme se vlastně až na koncer-
tech. Také děláváme společná soustře-
dění. V průběhu roku moc nezkoušíme, 
naše životy to tak zařídily, že to prostě 
není možné.

Jak taková soustředění probíhají?

Máme malé studio, kam jezdíme už 
hrozně dlouho. Jmenuje se Benas. Kon-
krétně je to na Seči, což je malá přehra-
da nedaleko Pardubic. Dva tři dny hra-
jeme a také se samozřejmě snažíme naši 
partu utužit. 

Trávíte spolu čas i mimo kapelu? Napří-

klad plánování společné dovolené, výle-

tů, chození na pivo…? 

Jak jsem říkal, s bubeníkem žijeme 
oba v Pardubicích, navíc spolu hraje-
me ještě v dětské kapele a máme vlast-
ní revival Vypsaný fixy. Hrajeme i ve dvou 
a pořádáme ještě další tři akce. Spolu 
jsme opravdu často. S ostatními je to 
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už horší, jak jsem říkal – žijeme daleko 
od sebe, tak těch příležitostí tolik není.

Co hraje v autě, když jedete někam 

na koncert? Shodnete se bez problémů? 

Jsou dvě možnosti. Když je s námi jako 
řidič můj brácha, který nemá rád hluk, 
tak nic nehraje. Pokud jedeme bez něj, 
pouštíme všechno možné – stylově je to 
pestré, naposledy jsme myslím poslou-
chali novou desku Smashing Pumpkins.

Co si vy sám rád poslechnete?

Poslouchám vše od alternativní, tvr-
dé hudby až po pop. Třeba kapelu OTK 
(s Ondrou Ježkem pracujeme na nové 
desce) nebo právě Smashing Pumpkins. 
Ve čtvrtek budou mít u nás koncert. 

Přišli jste s úžasným nápadem – na va-

šich koncertech místo předkapely po-

sluchačům čtete, jak jednotlivé nahrávky 

vznikaly a co jste přitom zažili. Jaké byly 

první bezprostřední reakce?

Zjistil jsem, že je to dost tvrdá disciplí-
na! Není jednoduché vystoupit před dav 
a přečíst text tak, abych ho příliš neuspě-
chal, nedrmolil a přitom to mělo hla-
vu i patu. Myslím, že je to ale fajn a tak 
přemýšlím, že ještě udělám nějaké au-
dio verze našich kapelních deníků nebo 
naší historie.

Která z historek sklízí největší ohlasy?

Největší ohlas mělo asi čtení o tom, 
jak naše kapela vznikala.

Jakým knížkám dáváte osobně přednost?

Je pravda, že čtu hodně. Mezi mé ob-
líbené spisovatele patří třeba Bukowski 
(při četbě jeho knížek jsem si vždy dob-
ře odpočinul), Henry Miller, Márquez, líbí 
se mi scifi. A samozřejmě čtu také své 
desetileté dceři. Díky tomu jsem přišel 

na nápad číst posluchačům před kon-
certem. A taky jsem si konečně přečetl 
Děti z Bullerbynu a Harryho Pottera.

Zpozoroval jste už u své dcery zápal pro 

hudbu? 

Dobře rapuje a melodii určitě cítí. 
Také má dobré hlášky a výborný pozo-
rovací talent. Ve svém pokoji má elektric-
kou i akustickou kytaru, tak čekám, jestli 
se jich někdy zmocní a začne hrát. Po-
kud ji to jednou bude bavit, rád jí po-
můžu. Určitě ji ale do ničeho nutit nebu-
du. Zatím se věnuje raději sportu. Plave 
a dělá judo.

Píšete texty nejen pro svoji kapelu, ale 

i pro jiné známé umělce. Je rozdíl psát 

pro sebe a pro někoho jiného?

To je dost velký rozdíl! Pro druhé je to 
jednodušší: je zábavné se na chvíli kou-
kat na svět očima někoho jiného. Pro 
Davida Kollera to šlo dobře, pro panká-
če z Volantu a jejich maďarskou píseň to 
bylo složitější.

Vaše kapela oslaví letos už 25. narozeni-

ny. Jaké oslavy chystáte?

Vydáme novou desku, už ji dokon-
čujeme. Řekli jsme si, že bude ve stylu 
60. let. Koupili jsme si obleky a zkusíme 
vystupovat podobně jako Rolling Stones 
nebo Beatles. Bude to pro nás další vý-
zva. Pojedeme na „šňůru“ – vybrali jsme 
čtrnáct míst, kam zavítáme.

Můžete prozradit další hudební plány ka-

pely Vypsaná fixa pro nejbližší období?

Pojedeme na festivaly. Na Rock for 
People budeme hrát s orchestrem PKF, 
což je orchestr složený z klasických ná-
strojů, jakási filharmonie.

Děkuju a ať se daří!

Gabriela Jakoubková
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Ze sportu
Rekonstrukce atletického stadionu

Jilemnický atletický běžecký ovál o aty-
pické délce 333 metrů a přilehlý sektor 
pro skok daleký prošly poslední zásad-
ní rekonstrukcí v roce 2004, kdy škváru 
nahradil umělý povrch. Od té doby se 
na stadionu uskutečnilo mnoho trénin-
ků, závodů a nespočet hodin školní vý-
uky tělesné výchovy. Povrchy vykazovaly 
značný stupeň opotřebení, po několika-
letém intenzivním užívání došlo, i přes 
provádění pravidelné základní údržby, 
k narušení jejich horního límce. Z toho 
důvodu jsme v roce 2017 nechali vyho-
tovit odborné posouzení a vyhodnoce-
ní technického stavu. Z posudku bylo 

zřejmé, že rekonstrukci nelze dlouho od-
kládat. V opačném případě hrozilo riziko 
poranění uživatelů, případně i uzavření 
sportoviště. 

Na základě těchto skutečností byl ješ-
tě v témže roce vypracován projekt na re-
konstrukci běžeckého oválu a sektorů 
pro technické disciplíny. Dojde k úpra-
vě rozběžiště pro skok do dálky, který 
nově bude sloužit i trojskokanům, přibu-
de rozběžiště pro hod oštěpem a bude 
rozšířen sektor pro skok vysoký. Všechny 
nové povrchy budou splňovat certifikaci 
mezinárodní atletické federace. V březnu 
2018 tedy Rada města Jilemnice ve funk-
ci valné hromady společnosti Sportovní 
centrum Jilemnice, s. r. o. odsouhlasila 

Stadion v půlce června, hotový by měl být do konce prázdnin.
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provedení rekonstrukce a modernizace 
stadionu dle předložené projektové do-
kumentace. Následovalo výběrové říze-
ní na dodavatele stavby. Bylo osloveno 
celkem šest firem. Nabídku předložily 
pouze dvě, které obě splnily požadav-
ky uvedené v zadávacích podmínkách. 
Vítěz bohužel po dvouměsíčním jedná-
ní od zakázky odstoupil z důvodu na-
plnění kapacit. Obratem jsme vstoupi-
li v jednání s firmou, která se původně 
umístila na druhém místě. Ta od počát-
ku projevovala zájem zakázku získat, ale 
vzhledem k časové prodlevě již měla své 
kapacity do konce roku 2018 naplněné. 
I přesto se podařilo na konci října po-
depsat smlouvou a zahájit vlastní práce 
na rekonstrukci. Harmonogram počítal 
s ukončením celé akce do konce května 
2019. Bohužel hned po odstranění pů-
vodního povrchu a obrub kolem dráhy 
se ukázalo, že kolize s okolními stromy 
nám neumožní zachovat stávající šířku 
běžeckého oválu, aniž bychom neporu-
šili jejich kořenové systémy. Po několi-
ka jednáních se všemi zainteresovaný-
mi stranami padlo rozhodnutí zachovat 
v maximální možné míře vzrostlé stromy 
a zajistit nekolizní umístění oválu o délce 
333 metrů ve vztahu k blízko rostoucím 
stromům. Proti původnímu řešení tedy 
došlo k ubrání běžecké dráhy č. 4 a po-
sunutí celého oválu o 30 cm severním 
směrem. Současně musel být přehod-
nocen původní termín ukončení prací, 
který nově připadá na konec srpna. Cel-
kové náklady na akci jsou 5,5 mil. Kč bez 
DPH. 

Pevně věřím, že i přes zúžení oválu 
stadion nabídne kvalitní podmínky pro 
všechny uživatele.

Jaroslav Hornig

jednatel Sportovního centra

Jilemnice s. r. o.

Preclíkové závody – květnový 
svátek dětské cyklistiky v Jilemnici

V neděli 26. 5. 2019 ČKS SKI Jilemnice 
ve spolupráci s městem Jilemnice uspo-
řádali již tradiční Preclíkové MTB závody. 
Závod byl 3. dílem Krkonošského poháru 
v cyklistice 2019. Závodilo se na prostoru 
zvaném Kuvajt u městské sportovní haly, 
na kterém pořadatelé postavili téměř 
kilometrový okruh. Příjemné polojasné 
počasí přilákalo celkem 133 malých i vět-
ších cyklistů. 22 předškolních dětí tvoři-
lo spodní věkový limit účastníků, horní 
pak žáci a žákyně ročníků narození 2003 
a 2004. Na všechny závodníky v cíli če-
kala křupavá odměna z pekařství U Ný-
vltů. Tak na shledanou za rok na stejném 
místě.

Karel Randák

Letní sezóna jilemnického biatlonu

Jilemnický biatlon opět triumfoval, ten-
tokráte na obrazovkách TV při slavnost-
ním galavečeru Biatlonista roku 2019. 
Anketu vyhrála letos čtyřnásobná me-
dailistka ze SP Markéta Davidová, do-
nedávna svěřenkyně jilemnického tre-
néra Jindřicha Šikoly, v kategorii Naděje 
roku zvítězila dvojnásobná stříbrná me-
dailistka z letošního Mistrovství světa ju-
niorů a dorostenců – jilemnická Tereza 
Voborníková a navázala tak na Vítězsla-
va Horniga, který triumfoval za náš klub 
loni. Oba je spojuje jméno Tomáše Ho-
lubce, který byl jejich trenérem a po zá-
sluze mu tak letos byl udělen titul trenér 
roku. Všem gratulujeme.

Ale čas letí, je to chvilka, co roztál po-
slední sníh, a naši biatlonisté se opět při-
pravují na další sezónu. Dorostenecká 
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skupina nezahálí a tvrdě se pod vede-
ním Tomáše Holubce, Jindry Šikoly a To-
máše Vojíka připravuje na další sezónu. 
Absolvovali soustředění na horských ko-
lech v okolí Děčína, v červnu se zúčast-
nili MČR na horských kolech v Jablonci 
n. N. a o prázdninách je čeká další ná-
ročná příprava doma v Jilemnici a poté 
v Letohradu. Po prázdninách bude jejich 
cílem uspět na MČR na kolečkových ly-
žích a MČR v letním biatlonu. Na rozdíl 
od dorostenců, kteří mají prioritní výkon-
nostní cíle v zimních měsících a k tomu 
směřují i celoroční přípravu (starty 
na letních závodech jsou „doplňkové“), 
tak žákovské družstvo se v rámci vše-
strannosti a zažití si závodního režimu 
zúčastňuje i letního seriálu ČP. Na konci 
května už měli žáci za sebou 4 regionální 
závody, které absolvovali z plné přípravy. 
Tři z těchto závodů byly nominační na vý-
znamný celorepublikový závod, který jste 

mohli sledovat v TV i vy – Olympiádu 
dětí a mládeže (ODM). Ta se letos kona-
la u nás v Libereckém kraji ke konci červ-
na, a to v Jablonci nad Nisou a Liberci. 
Do programu byl poprvé zařazen i letní 
biatlon (krosový běh a střelba ze vzdu-
chové pušky). V těchto závodech bylo 
nominováno za každý kraj 8 závodníků 
ve 4 kategoriích. Za náš klub se nomi-
novalo hned 6 závodníků, z toho 4 (Na-
tálka Dlabová, Tomáš Sucharda, Lukáš 
Kroupa a Karolína Špicarová) za Libe-
recký kraj a dva za kraj Královéhradec-
ký (Mikuláš Shorný a Eliška Polonská). 
Výborné výkonnosti žáků (což dokazuje 
počet nominovaných na ODM) pomoh-
lo i pestré soustředění tady v Jilemnici, 
kdy jsme za krásného počasí absolvo-
vali nejen střelecké tréninky, ale i pře-
kážkový závod (obdoba Gladiator Race), 
dále 21 km dlouhý „koloběh“, či sjetí Ji-
zery na kánoích. Žáky do prázdnin ještě 

Preclíkové závody.
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čeká II. ČP v Bystřici pod Hostýnem, pak 
o prázdninách soustředění na Pastvin-
ské přehradě a další opět tady v Jilem-
nici. Po prázdninách pak domácí III. ČP 
následované zářijovým MČR v letním 
biat lonu.

Stejně tak, jako sportovci, tak ani naši 
rozhodčí se nudit nebudou, po prázdni-
nách 7.–8. 9. 2019 pořádá náš klub III. ČP 
v letním biatlonu, kde očekáváme opět 
přes 500 startujících a potom 13. 10. 2019, 
společně s OK Jilemnice, pořádáme Mis-
trovství republiky v orientačním biatlonu. 
Dovolujeme si pozvat širokou veřejnost, 
aby přišla fandit našim sportovcům, 
a věříme, že i nadále bude o jilemnic-
kém biatlonu slyšet. 

Za KB Jilemnice 

Jan Sucharda

Sportovní gymnázium slaví stříbro 
z Juniorského maratónu 

V letošním roce běželo naše družstvo 
ve složení: Michael Schütz, Marek Grusz, 
Anita Zikmundová, Ondřej Soukup, Te-
reza Voborníková, Jiří Chmelík, Anna Ko-
chová, Václav Hrouda, Josef Provazník 
a Tomáš Lukeš, od úvodních metrů závo-
du atakovalo pódiové umístění a v cíli se 
mohli běžci radovat z obhajoby loňské-
ho stříbra v celkovém čase 2:32:35. Jedi-
ný soupeř, před nímž se v neděli 5. 5. 2019 
naši běžci museli sklonit, byl tým Spor-
tovního gymnázia Plzeň, jeho čas se za-
stavil na údaji 2:31:20.

I letos, díky naší pomoci s organizací 
závodu, mohl ve finále startovat B-tým, 
který s časem 2:50:21 obsadil 22. místo. 
Startovali v něm: Lukáš Paulus, Matěj 
Mikšík, Kateřina Svobodová, David Vr-
bata, Magda Bergerová, Martin Voňka, 

Viktorie Vydrová, Ondřej Valenta, Matěj 
Trojan a Jakub Kocián.

Včetně našeho prvního triumfu jsme 
mezi finalisty nechyběli celkem devate-
náctkrát s následující medailovou bilan-
cí: šestkrát první (1998, 2003, 2009, 2011, 
2015 a 2016), osmkrát druhé (2004, 2007, 
2008, 2010, 2013, 2017, 2018, 2019) a čtyři-
krát třetí místo (1999, 2005, 2012 a 2014)! 

Juniorského maratónu se za dob své-
ho působení na Sportovním gymnáziu 
v Jilemnici (2003 a 2004) účastnil i Vítek 
Pavlišta s bilancí 1. a 2. místa. Vítek letos 
zvítězil v hodnocení MČR v maratónu 
v osobním rekordu 2:16:29.

Karel Randák

Orientační klub Jilemnice

V sobotu 25. 5. 2019 se završila příprava 
dvou kol závodů východočeského pohá-
ru v orientačním běhu. Klub orientačních 
sportů OK Jilemnice si naložil dosud ne-
vídanou pořadatelskou porci, kdy v je-
den den klub uspořádal s jedním týmem 
dva závody na dvou místech. Dopolední 
část měla centrum na hřišti před Masa-
rykovou městkou nemocnicí na Kuvajtu 
a využila lesní prostor Areálu Hraběn-
ka pro lesní sprint. Sprint je časově sice 
krátká disciplína, vyžaduje však po ce-
lou dobu maximální koncentraci a rych-
lost. Startem a cílem na Hraběnce pro-
šlo celkem 891 závodníků od nejmenších 
v doprovodu rodičů a již samostatných 
v kategoriích od 10 let. Nejstaršímu 
účastníkovi našeho závodu pak bylo let 
83. Po poledním vyhlášení výsledků jsme 
přesunuli cely orientační cirkus do Vyso-
kého nad Jizerou a centra závodu v areá-
lu Ústavu chirurgie ruky a plastické chi-
rurgie. Ve Vysokém na závodníky čekal 
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pro změnu sprint městský, který opět 
v maximální míře prověřil rozhodnost 
a fyzickou kondici závodníků. Startem 
a cílem zde prošlo 716 závodníků opět 
v širokém věkovém rozpětí. Oba závody 
byly závodníky hodnoceny velmi dobře. 
Jak po stránce organizační, tak sportov-
ní. Zásluhu na tom mají i naši partneři: 
město Jilemnice a Sportovní centrum 
Jilemnice, město Vysoké nad Jizerou, 
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie 
a Integrovaná střední škola Vysoké nad 
Jizerou, kteří nám poskytli součinnost, 
podporu i zázemí. Díky patří i Granto-
vému programu města Jilemnice a Do-
tačnímu fondu Libereckého kraje, kte-
ří pomohli s financováním akce. Velké 
poděkování patří ale také všem pořa-
datelům, kteří přiložili ruku k dílu, i když 
je třeba vyzdvihnout ty, kteří akci při-
pravovali (mapovali les i město, stavě-
li tratě, kontrolovali, organizovali, žádali 

o povolení i o peníze) týdny předem. 
Přesto je jedno jisté, v organizaci tako-
vého závodu není malých rolí a stroj jede 
jen tehdy, když se točí i ta nejmenší ko-
lečka. Ještě jednou tedy jménem OK Ji-
lemnice a jeho partnerů DĚKUJI za pří-
kladnou organizaci závodů a věřím, že 
jsme v účastnících zanechali na Jilemni-
ci velmi pozitivní vzpomínku. 

David Hlaváč

ředitel závodů

Zhodnocení sezóny běhu 
na lyžích – ČKS SKI Jilemnice

Sezónu jsme oficiálně ukončili Posled-
ním mazáním dne 12. 4. 2019 v penzionu 
Trautenberk ve Studenci. U výborného 
guláše a kvalitní reprodukované hudby 
se nás sešlo celkem 177.

Závody Východočeského poháru v orientačním běhu (vyhlášení na Kuvajtu).
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Sezóna byla opět náročná ale také 
úspěšná.

Díky závěrečnému „finiši“ jsme obhá-
jili vítězství v Superpoháru – což zname-
ná, že jsme nejúspěšnějším klubem na-
příč kategoriemi, již potřetí v řadě.

Vyhráli jsme 1. ligu dospělých, v sou-
těži smíšených družstev dorostu jsme se 
letos museli smířit s 5. místem. (Pozn. 

red.: další výsledky naleznete v přehle-

du na webových stránkách ČKS SKI Ji-

lemnice.)

Letošní zima byla, co se týče sněho-
vých podmínek v Jilemnici výrazně lepší 
než ta loňská, lyžovalo se více než sedm 
týdnů, nicméně pořád byl z regionálního 
pohledu příděl sněhu pro oblast Jilem-
nicka poněkud chudší. Projíždění tratí, 
které vedou po polích, konzultujeme dle 
dohody s Agrojilmem, nebylo vždy mož-
né. I proto jsme museli všechny závody 
uspořádat mimo Jilemnici. Závody FEL 
a Humanity na Benecku, Jilemnickou 50 
na Roudnici. 

Závodní a turistické tratě v Jilemnici 
jsme mohli projet, jen na krátkou dobu. 
Příznivé počasí běžeckým nadšencům 
umožnilo jízdu po vršku a díky tomu 
bylo možné na úzkých prkénkách na-
vštívit nečekaná zákoutí. 

Na výchovně tréninkové linii se drží-
me osy: přípravka, SPS při ZŠ Komen-
ského, SCM ve spolupráci se Sportovním 
gymnáziem. V ideálním případě násle-
duje předání budoucího reprezentanta 
do resortu či našeho družstva dospělých 
nebo studium VŠ pedagogického či tre-
nérského zaměření. Družstvo veteránů 
se schází pravidelně při trénincích a je-
jich hodnocení. Děkujeme všem trené-
rům, kteří se na přípravě podílejí.

Naši sportovci či odchovanci letos 
účastnili všech důležitých světových 
akcí: Světového poháru, Tour de Ski, JMS 

v Lahti, EYOWF v Sarajevu či MS v See-
feldu a neposlední ředě i seriálu dálko-
vých běhů Visma Ski Classics.

Velký dík patří také technikům, roz-
hodčím a dalším, kteří nám chodíte po-
máhat. Letos bylo odpracováno za zimu 
bezmála 1 000 brigádnických hodin, při 
přípravě jednotlivých akcí a závodů, 
na úpravě tratí na trénink a turistiku a při 
údržbě veškeré techniky. Lidí, ochotných 
obětovat svůj čas však postupně ubývá, 
stejně jako ubývá klubů, které dokáží 
uspořádat kvalitní závody. My mezi ně 
stále patříme. 

V Jilemnici byl dne 26. 5. 2018 slav-
nostně otevřen Všesportovní areál Hra-
běnka. Provoz jsme otestovali dopo-
ledním závodem na jeden kilometr 
a odpolední štafetovou exhibicí našich 
předních lyžařů a biatlonistů. V červnu 
jsme si při Skijáckém trojboji vyzkoušeli, 
jak se na dráze jezdí za hustého deště… 
Po uzávěrce tohoto čísla proběhl již dru-
hý ročník trojboje a všichni věříme, že se 
v termínovce závodů pevně usídlí.

Máme za sebou více než rok provo-
zu nového areálu, sbíráme zkušenosti 
a užíváním, údržbou a denním provo-
zem. Komunikujeme s městem Jilemni-
ce, Sportovním centrem a KB Jilemnice, 
abychom společně vytvořili ty nejlepší 
podmínky pro všechny zájemce o uží-
vání. 

Karel Randák

Zprávy od KČT Jilemnice

Vážení příznivci turistiky, 7. 9. 2019 pro 
Vás chystáme tradiční akci Pochod řídí-
cího učitele Jana Buchara. Více informací 
v zářijovém čísle zpravodaje.

KČT Jilemnice
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Paul Dance má ve svých řadách 
opět mistry České republiky

V termínu 23.–26. 5. 2019 se na praž-
ském výstavišti v Holešovicích konalo 
opět po roce mistrovství České repub-
liky Czech Dance Masters inSPORTline 
2019 pod hlavičkou Czech Dance Orga-
nization. Naši taneční skupinu zde stejně 
jako na mistrovství Čech reprezentova-
li pouze tanečníci juniorské a hlavní vě-
kové kategorie. Všechny disciplíny z ka-
tegorie Art a Couple Dance, ve kterých 
měla taneční skupina Paul Dance své za-
stoupení, byly v pátek 24. 5. 2019. Sou-
těžní den byl pro naše tanečníky zahá-
jen juniorskými karibskými sóly a duety. 
V těchto kategoriích se o kovy nejcen-
nější prala děvčata Natálie Soukupo-
vá a Victoria Dufková. Obě dvě taneč-
nice se se svými sólovými vystoupení 

probojovaly až do finále, kde se v silné 
konkurenci tanečníků z Ostravy, České 
Lípy a Chomutova umístily těsně pod 
stupni vítězů na krásném 4. místě (Vic-
toria) a 6. místě (Natálie). Společně pak 
v kategorii juniorských karibských duet 
vybojovaly pro Jilemnici stříbrnou me-
daili. Ve stejné disciplíně ale v kategorii 
dospělých za Paul Dance tancovalo duo 
Pavlína Hochbergrová a Tereza Šimur-
dová. Ačkoliv to bylo jejich první spo-
lečné vystoupení v duetech, obsadily 
holky ve finále krásné 5. místo. Po těch-
to sólech a duetech již přišly na řadu 
formační disciplíny. Našim ju nior kám 
se bohužel v letošním roce moc neda-
řilo, protože se svojí choreografií Po-
stavme si svůj sen skončily v kategorii 
Couple Dance Show Extraliga formace 
junioři na 4. místě a s choreografií Whi-
te Blood skončily ve velké konkurenci 

Jilemničtí Paul Dance byli opět úspěšní.
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Tip na výlet
Do prázdninového čísla jsme si pro Vás 
připravili různorodý výlet, kde si každý 
najde to své. První zastávkou je Krako-
nošovo motomuzeum v Dolních Štěpa-
nicích. Nabízí prohlídku motocyklů Jawa 
a ČZ, expozici Československo – Šesti-
denní motocyklová soutěž a výstavu mo-
tocyklových modelů. Prohlídka je možná 
po telefonické domluvě na telefonním 
čísle 777 268 575 nebo 776 268 524.

O dva kilometry dále směrem na Hor-
ní Štěpanice se nachází zřícenina hradu 
Štěpanice ze 13. století. Před zříceninou, 

ke které se dostanete z hlavní silnice po 
pěšině, je umístěna informativní tabule. 
Na té je popsána historie hradu a mů-
žete vidět, jak hrad vypadal v minulosti. 

Celé putování po okolí završí výstup 
na krásnou rozhlednu Žalý, kterou ne-
chal postavit roku 1892 Jan Nepomuk 
hrabě Harrach. Dojít k ní můžete buď 
z Benecka nebo z Mrklova. Další mož-
ností je využít lanovku z Herlíkovic. 

Přejeme Vám příjemně strávené léto 
plné krásných chvil při cestování. 

Informační centrum Jilemnice

excelentních moravských tanečních klu-
bů v kategorii Contemporary II. liga for-
mace junioři těsně před branami finá-
le na 8. místě. Dospělým tanečníkům se 
dařilo o něco více. V nabité kategorii Jazz 
Dance Extraliga formace dospělí obsadi-
ly naše tanečnice 6. místo s choreografií 
Another One Bites the Dust, stejné místo 
vybojovali naši tanečníci i s choreografií 
Jít dál v kategorii Contemporary II. liga 
formace dospělí. Pak ovšem přišla dvě 
medailová umístění. Jedno z nich bylo 
v kategorii Couple Dance Show Extraliga 
formace dospělí s choreografií Na sv. Va-
lentýna, kde naši tanečníci získali úžasné 
2. místo a nechali před sebou pouze ta-
nečníky z tanečního klubu STARDANCE 
Chomutov. Ovšem úplně největší pře-
kvapení přišlo na závěr celého dne, kdy 
se našim tanečníkům podařilo obhájit 
loňské zlato v kategorii Art Show II. liga 
formace dospělí a s choreografií s ná-
zvem Hairspray vybojovali se známka-
mi od poroty 2, 1, 1, 1, 1, 1, 1 pro Jilemnici 

opět zlatou medaili a dokázali tak, že 
se taneční skupina Paul Dance na čes-
ké taneční scéně rozhodně neztratí. Tím 
však všechno nadšení nad výsledky ještě 
neskončilo. Po návratu domů, po konci 
celého mistrovství a po sečtení všech fi-
nálových umístění všech tanečních ko-
lektivů z celé České republiky zjistili naši 
tanečníci, že obsadili navíc neuvěřitelné 
30. místo z 237 tanečních kolektivů, které 
se letošní tour Czech Dance Masters in-
SPORTline 2019 účastnily, a tímto umís-
těním nechali naši tanečníci za sebou 
některé opravdu velké a známé taneční 
školy. Ještě jednou děkujeme všem ta-
nečníkům ze skvělou reprezentaci naše-
ho města a držíme palce v příští taneční 
sezóně. Kompletní výsledky této soutěže 
naleznete na stránkách www.czechdan-
ce.org a další zprávy, fotky a videa na-
jdete na našem webu www.pauldance.
cz a na našem facebookovém a instra-
gramovém profilu. 

Ondřej Scholz
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VELKÁ LETNÍ
SOUTĚŽ

od 8  do 14. července
POSLOUCHEJTE A VYHRAJTE I VY!

- poukazy na zájezdy dle vlastního výběru
- digitální přenosné DAB rádio

- poukázky na večeře
a další atraktivní ceny

RÁDIO VAŠEHO KRAJE
liberec.rozhlas.cz
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www.pilanovotny.cz

OD VÝROBCE
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www.pilanovotny.cz

- schopnost vedení úseku katru a sušárny (cca 8 lidí) – komunikativnost

- nebát se manuální práce, schopnost rozhodovat

- broušení katrových pil

na telefonu  nebo  
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9:00  17:00

KOLOT

MALO

/trhyjilemniceKOLO
trhyjilemnice@seznam.cz

R

14:00–17:00 Marta a Rasputin 

10. srpna
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